

Empenhos emitidos no período de 01/01/2025 até 31/12/2025

Dotação: << Todas >> Credor: << Todos >>

Recurso : << Todos >> Licitação : << Todas >>

Natureza de Despesa : 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte : << Todas >>

Situação : Todas

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
136 / 2025	03/04/2025	2.01.21 .04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	86729324000261	O – Ordinário	5.380,00	0,00	5.380,00	0,00	5.380,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS PELO PERIODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA GABINETE DO PREFEITO DE BELEM, CONFORME CONTRATO 01/2025.									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
			406.390	SOFÁ PARA 02 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 140 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos). Armação estrutural: em madeira de reflorestamento, seca e imunizada contra cupins e fungos. Presença de cintas elásticas, grampos galvanizados. Forro de acabamento em TNT. Encosto: Em almofadas fixas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-26. Assento: Em almofadas soltas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-28 e com zíper para retirada do revestimento. Pés: secção quadrada, em alumínio. Pastilhas de feltro para proteção do piso. Revestimento: Partes estofadas totalmente revestidas em couro sintético (semelhante couro) na cor preto.	und		1.553,90	1,00	1.553,90	1.553,90		0,00
			406.392	SOFÁ PARA 03 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 195 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos). Armação estrutural: em madeira de reflorestamento, seca e imunizada contra cupins e fungos. Presença de cintas elásticas, grampos galvanizados. Forro de acabamento em TNT. Encosto: Em almofadas fixas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-26. Assento: Em almofadas soltas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-28 e com zíper para retirada do revestimento. Pés: secção quadrada, em alumínio. Pastilhas de feltro para proteção do piso. Revestimento: Partes estofadas totalmente revestidas em couro sintético (semelhante couro) na cor preto.	und		1.913,05	2,00	3.826,10	3.826,10		0,00
278 / 2025	17/07/2025	2.01.21 .04.122.0007.2312	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	45852816000181	O – Ordinário	26.749,66	0,00	26.749,66	0,00	26.749,66	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO CONTRATO 10/2025, CUJO OBJETO E AQUISIÇÃO DE 04 NOTEBOOKS E 03 COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA GABINETE DO PREFEITO DE BELEM.									R S SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	0.00	16.844.14	16.844.14	0.00 423.211		Unidade	3.821,38	3,00	11.464,14	11.464,14		0,00
				Computador de mesa Intel Core i5, completo (monitor 19", mouse, teclado), placa-mãe 310, memória DDR4 16GB, SSD mínimo 480GB, fonte 350W, cor preta (MONITOR - 19" POLEGADAS, LED - RESOLUÇÃO: HD, CONEXÕES - VGA – HDMI, Processador: Intel Core i5 12400 - 12ª Geração, Especificações da CPU: - Frequência: 2.50 GHz à 4.40 Ghz - Socket: FCLGA1700 - Número de núcleos: 6, SISTEMA OPERACIONAL - Windows 10 Trial - 64 bits - Pacote Office WPS, garantia mínima de 12 meses.								
	0.00	32.129.66	32.129.66	10.00 423.210		Unidade	3.821,38	4,00	15.285,52	15.285,52		0,00
				Notebook Intel Core i7 (12ª geração), memória DDR4 16GB, SSD mínimo 512GB, tela 15.6", Windows 11 (Resolução da tela: 1920 x 1080 pixels, Velocidade do processador: 4 GHz, Detalhes do áudio: Áudio: Waves MaxxAudio® Pro, Descrição da placa de vídeo: Integrado, Sistema operacional: Windows 11 Home em Português (Brasil), Número do modelo: Inspiron 15), garantia mínima de 12 meses.								
371 / 2025	01/09/2025	2.01.21.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	52390100000175	O – Ordinário	30.099,00	0,00	30.099,00	0,00	30.099,00	0,00
Valor que se empenha referente aquisição de 02 (duas) Smart TVs de 70", 06 (seis) Smart TVs de 55" e 10 (dez) suportes móveis para TV.									ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA			
			423.409	Smart TVs de 55 polegadas, com resolução 4K Ultra HD, processador Crystal ou equivalente, plataforma Smart com sistema compatível com os principais aplicativos de streaming, assistente virtual Alexa integrada (Alexa built-in),conectividade Wi-Fi e Bluetooth, mínimo de 2 entradas HDMI e 1 USB. Possui Gaming Hub para jogos em nuvem, AI Energy Mode para economia de energia inteligente, suporte a HDR10+ e espelhamento de tela. Acompanha controle remoto com comando de voz, manual em português e garantia mínima de 12 meses. Design moderno com moldura fina e compatível com suporte VESA.		Unidade	2.493,00	6,00	14.958,00	14.958,00		0,00
			423.408	Smart TVs de 70 polegadas, com resolução 4K Ultra HD, painel LED, conectividade Wi-Fi e Bluetooth, no mínimo 3 entradas HDMI e 1 porta USB. Compatível com aplicativos de streaming (Netflix, YouTube, Prime Vídeo, etc.), sistema operacional Smart integrado, controle remoto incluso e compatível com fixação em suporte de parede padrão VESA. Garantia mínima de 12 meses.		Unidade	4.800,00	2,00	9.600,00	9.600,00		0,00
			423.410	Suportes móveis com rodízios e travas, altura de 1,52 m, compatível com TVs ou monitores de 32" a 75" (LCD, LED, Plasma), padrão VESA, com capacidade de até 45,5 kg. Fabricado em aço na cor preta, com organizador de cabos e ajuste de altura. Ideal para uso móvel em ambientes corporativos, educacionais ou eventos. Garantia mínima de 12 meses.		Unidade	554,10	10,00	5.541,00	5.541,00		0,00
Total do Item.:								28,00	62.228,66	62.228,66		0,00
Total Órgão/Unidade:							62.228,66	0,00	62.228,66	0,00	62.228,66	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
33 / 2025	10/12/2025	2.01.30 .11.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500311000 - Fundo: 006	20998285000109	O – Ordinário	115.000,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ontratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Infraestrutura de Datacenter, Computadores e Notebooks para atender as demandas do FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL, através da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.									CRP COMPUTADORES S.A.			
0,00	62.228,66	62.228,66	38,00	423.799	COMPUTADOR DESKTOP TIPO II	Unid	11.500,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CARACTERÍSTICAS ? PLACA MÃE: Deverá possuir HDMI, Ethernet Intel 1 Gb, PCIe 4.0, slot M.2 de 32Gbps, portas USB 3.2 Gen 1 Tipo-A, soquete Intel LGA 1200: processador mínimo Intel de 10° geração acima ou similar, com sistema de refrigeração abrangente dissipador de calor no PCH; A placa deve suportar a frequência máxima de todos os componentes; ? PROCESSADOR: Possuir memória cache de 12MB ou superior; Possuir, no mínimo, 6 (seis) núcleos e 12 (doze) threads, velocidade de até 4,3GHz; 10° geração ou superior; ? REFERÊNCIA: Intel Core i5-10400; ? MEMÓRIA RAM: Dotada com tecnologia DDR-4, ou superior; Suporte à tecnologia Dual Channel; No mínimo 08 (oito) GB de memória; Suporte a expansão, sendo permitida a troca do(s) módulo(s) de memória; ? ARMAZENAMENTO: Unidade de disco, em formato de estado Sólido – SSD, com capacidade mínima de armazenamento de 480GB; interface PCIe Gen3, leitura mínima de 2400MB/s, escrita mínima de 1650MB/s; ? PLACA DE REDE: Interface de rede Intel I219-V 1Gb Ethernet; ? Placa de Vídeo configuração mínima GeForce GTX 1650, de no mínimo 4GB de VRAM, GDDR5; ? Interface de Áudio Realtek ALC897/ 887 7.1/ Surround Sound; ? SLOTS: 1 x slot PCI Express 4.0/ 3.0 x 16 – 2 x slot 3.0 PCI Express x 1; ? Interface 2 x USB 3.2 – 2 x USB 2.0 – 1x RJ-45; ? Painel Traseiro, 2 x USB 3.2 Gen 1 ports (2 x Type-A) - 2 x PS/2; ? Conexões 2 x USB 2.0 ports (2 x Type-A) -1 x HDMI™- 3 x Audio jacks; ? Gabinete mini torre preferencialmente cor preta; ? Fonte ATX 500W Bivolt; ? Teclado padrão ABNT2; ? Mouse óptico USB Full Black, 1200Dpi; MONITOR: De no mínimo 20", tipo de tela LED, proporção Widescreen 16:9, cores mais de 16.7 milhões, taxa de atualização Até 75Hz, conexão: HDMI e VGA, resolução Full HD 1920x1080, contraste dinâmico: 3000:1, taxa de brilho: 300cd/m2; ângulo de visão: H:178 V: H178; bivolt, automático; Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos; Cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136; Deve ser fornecido cabo de conexão à rede elétrica com plugue conforme o padrão NBR-14136; ? Sistema operacional Windows 11 Pro; (O sistema operacional deve ser original, sendo obrigatória a apresentação do certificado de autenticidade do mesmo. Não será aceito Sistema operacional para uso doméstico); ? Pacote Office 2021 Pro Plus; ? Antivírus proteção completa, antimalware e anti-ransomware; ? Gerenciamento centralizado por um painel em nuvem; ? Monitoramento da estação de trabalho em Windows e Linux, servidores, máquinas virtuais, dispositivos Android e bancos de dados; ? Inventários completos de hardware e software; ? Acesso remoto nas estações de trabalho direto da dashboard de monitoramento; ? Proteção contra Ransomware, Phishing e Trojans Bancários, Bots / Backdoors, Programas indesejados, Bots/Backdoors												
Total do Item.:								38,00	62.228,66	62.228,66	0,00	0,00

Total Órgão/Unidade:							115.000,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
2.01 - GABINETE DO PREFEITO																		
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL																		
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar						
1456 / 2025	06/11/2025	2.01.34 .08.245.0004.2262	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1660030000 - Fundo: 001	07041480000188	O – Ordinário	62.500,00	0,00	62.500,00	750,00	62.500,00	0,00						
Processo nº 10031/2025 INTERESSADO: DMS OBJETO: Dotação orçamentária ao contrato 023/2025 referente à AQUISIÇÃO DE BELICHES, para atender as necessidades da FUNPAPA, em favor da empresa NEO BRS, com vigência de 12 (doze) meses a contar de 04/11/2025.							NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.											
							423.881											
							BELICHE - BELICHE COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA. DIMENSÕES EM PADRÃO SOLTEIRO, SENDO, 195CM X 95CM X 160CM, COM DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE LEITOS DE 80CM. POSSUIR GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL NO LEITO SUPERIOR E ESCADA FIXA OU REMOVÍVEL COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E FIXAÇÃO SEGURA. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 120 KG POR LEITO COM MATERIAL DURÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E AO USO INTENSO, FÁCIL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	Unidade	1.250,00	50,00	62.500,00	62.500,00	0,00					
1671 / 2025	18/12/2025	2.01.34 .08.245.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	37669706000150	O – Ordinário	21.053,76	0,00	0,00	0,00	0,00	21.053,76						
PROCESSO nº 8073/2025 INTERESSADO: DOM/VIGILÂNCIA OBJETO: Dotação ao contrato 020/2025 referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de implantação de sistema de VIGILÂNCIA ELETRÔNICA em 25 (vinte e cinco) unidades, em favor da empresa destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Fundação Papa João XXIII – FUNPAPA, em favor da empresa MMC INTERMEDIÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA, pelo período de 03 (três) meses, a contar de 03/11/2025 a 02/02/2026. 12 CRAS							MMC INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA											
							1.513,92	124.728,66	126.242,58	100,00	423.958	BATERIAS PARA CENTRAL SELADA 12V, 7 AH- ALARME	Unid	126,16	12,00	1.513,92	0,00	1.513,92
							8.277,34	124.728,66	133.006,00	112,00	423.956	CENTRAL DE ALARME (ACTIVE 8W-S/TECLADO)	Unid	563,66	12,00	6.763,92	0,00	6.763,92
							16.993,12	124.728,66	141.411,76	180,00	423.960	SENSORES INFRAVERMELHO S/FIO – LZ- 520 DUO	Unid	175,11	48,00	8.405,28	0,00	8.405,28
							17.112,72	124.728,66	141.841,36	172,00	423.957	SIRENES (PIEZO SIR – 115 PRETA V4)	Unid	35,80	12,00	429,60	0,00	429,60
							31.053,76	124.728,66	145.782,42	184,00	423.959	TECLADO (ENT DADOS P/ CENTRAL DE ALARME TEC 510 DUO)	Unid	328,42	12,00	3.941,04	0,00	3.941,04
							Total do Item.:		184,00	145.782,42	124.728,66	21.053,76						
Total Órgão/Unidade:							83.553,76	0,00	62.500,00	750,00	62.500,00	21.053,76						
2.01 - GABINETE DO PREFEITO																		
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM																		
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar						
20 / 2025	02/01/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	1700200000 - Fundo: 999	06928571000177	O – Ordinário	662.530,00	0,00	662.530,00	0,00	662.530,00	0,00						
Valor destinado para cobrir despesa com AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS OPERACIONAL ADAPTADAS PARA USO POLICIAL", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 032/2024-GMB, com vigência até 18/04/2025, conforme processo administrativo nº 0118/2024-GMB.							WPP Comércio de Motos LTDA.											

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			421.879	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA OPERACIONAL. CATEGORIA TRAIL OU BIGTRAIL EQUIPADA PARA POLICIAMENTO, ZERO KM, NA COR PRETA, ANO/MODELO DA LICITAÇÃO, CHASSI CONFECCIONADO EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, TRANSPORTE PARA 02 (DUAS) PESSOAS, CILINDRADA DE NO MÍNIMO 249 CILINDRADAS	Unidade		34.870,00	19,00	662.530,00	662.530,00		0,00
72 / 2025	27/02/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	1500000000 - Fundo: 999	66260415000102	O – Ordinário	357.500,00	0,00	357.500,00	4.290,00	357.500,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com Aquisição de Coletes Balísticos, referente ao Contrato nº 031/2024-GMB, com vigência até 08/10/2025 para atender a necessidade da Guarda Municipal de Belém-GMB, conforme Processo Administrativo nº 337/2024-GMB.									GLAGIO DO BRASIL LTDA			
	21.053.76	877.348,66	888.402,42	286,00	421.819	Colete de Proteção Balística uso Ostensivo nível III-A -Tamanho M – Feminino	Unidade	1.430,00	63,00	90.090,00	90.090,00	0,00
	21.053.76	1.056.098,66	1.077.152,42	391,00	421.818	Colete de Proteção Balística uso Ostensivo nível III-A -Tamanho M – Masculino	Unidade	1.430,00	125,00	178.750,00	178.750,00	0,00
	21.053.76	1.144.758,66	1.161.812,42	453,00	421.817	Colete de Proteção Balística uso Ostensivo nível III-A -Tamanho P – Masculino	Unidade	1.430,00	62,00	88.660,00	88.660,00	0,00
132 / 2025	29/04/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	2500311000 - Fundo: 999	06928571000177	O – Ordinário	348.700,00	0,00	348.700,00	4.184,40	348.700,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS OPERACIONAL ADAPTADAS PARA USO POLICIAL", consoante com o planejamento para a execução da Emenda Parlamentar nº 42150007, decorrente do Contrato nº 005/2025-GMB, com vigência até 30/06/2025, conforme processo administrativo nº 0704/2025-GMB.									WPP Comércio de Motos LTDA.			
			421.879	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA OPERACIONAL. CATEGORIA TRAIL OU BIGTRAIL EQUIPADA PARA POLICIAMENTO, ZERO KM, NA COR PRETA, ANO/MODELO DA LICITAÇÃO, CHASSI CONFECCIONADO EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, TRANSPORTE PARA 02 (DUAS) PESSOAS, CILINDRADA DE NO MÍNIMO 249 CILINDRADAS	Unidade		34.870,00	10,00	348.700,00	348.700,00		0,00
133 / 2025	29/04/2025	2.01.35 .06.122.0001.2229	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	27060000000 - Fundo: 999	86729324000261	O – Ordinário	28.582,65	0,00	28.582,65	342,99	28.582,65	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com Aquisição de Mobiliário, referente ao Contrato nº 004/2025-GMB, com vigência até 15/09/2025 para atender a necessidade da Guarda Municipal de Belém-GMB, conforme Processo Administrativo nº 491/2024-GMB.									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.496.949.91	1.518.003.07	478.00	406.386	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS. Pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 40mm de espessura, Revestimento em tecido (cor a definir), estrutura do encosto em polipropileno, pés em estrutura de ferro tubular, bitola 7/8, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, com tratamento antiferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe.	und	232,75	15,00	3.491,25	3.491,25	0,00	
21.053.76	1.511.927.31	1.532.981.07	489.00	406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und	748,87	20,00	14.977,40	14.977,40	0,00	
21.053.76	1.522.041.31	1.543.095.07	518.00	406.384	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS. Largura total – 490 mm, Altura total 900 mm, Profundidade total 600 mm; Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente coaçom no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Base fixa continua, estrutura em tubo de aço industrial redondo 25,40 mm, parede 2,25 mm com ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho.	und	505,70	20,00	10.114,00	10.114,00	0,00	
139 / 2025	12/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1700200000 - Fundo: 999	50022063000117	O – Ordinário	23.480,00	0,00	23.480,00	0,00	23.480,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS DE AUDIO E IMAGEM", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 007/2025-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 076/2024-GMB.									CONTROL-S PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			422.663	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: Processador (Requisitos Mínimos): ? Com arquitetura x86 corporativa (mínimo AMD Ryzen 7 ou Intel i7), com suporte 32 e 64 bits, utilização de sistemas operacionais de 64 bits e controlador de memória. ? Possuir no mínimo de 06 a 08 núcleos; ? Processador deve operar dentro das especificações originais de seu fabricante e ser Integrante da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante, ou lançado a partir do ano de 2023; ? Deverá ser informado na proposta, o modelo do processador ofertado. Não serão aceitos processadores descontinuados ? Frequência: de no mínimo de 2.80 GHz; ? Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. ? Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item. Placa Mãe ? Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado; ? Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0. Memória RAM (Requisitos Mínimos): ? Mínimo de 1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz ou similar, em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB. Armazenamento (Requisitos Mínimos): ? Possuir no mínimo 01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2 e ou possuir no mínimo 01 (um) disco de tecnologia SATA de 7.200 RPM ou misto. Placa De Vídeo (Requisitos Mínimos): ? Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz; ? Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento. ? Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA). Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item. Interface de Rede e Wireless (Requisitos Mínimos): ? Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45) ? Wireless 802.11ac WiFi Mouse (Requisitos Mínimos): ? Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem; ? Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB. Teclado (Requisitos Mínimos): ? Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável; ? Padrão ABNT-2 e conector USB; ? Teclas de acesso ao menu iniciar e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse); ? Regulação de altura e inclinação do teclado. Monitor (Requisitos Mínimos): ? Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9; ? Mínimo de Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores. ? Resolução mínima de 1920x1080 a 60 Hz; ? Regulagem de inclinação; ? Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada	und		5.870,00	4,00	23.480,00	23.480,00	0,00	

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores; ? Mínimo 6 Cabo de conexão. Software ? Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware. ? O sistema operacional deve ser compatível com sistema utilizado pela instituição, possibilitando os acessos aos aplicativos institucionais e ? Pacote de aplicativos para escritório e serviços, contendo programas como processador de texto, planilha de cálculo, banco de dados, apresentação gráfica, cliente de e-mails, entre outros. ? O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers. ? Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento. Marca/Modelo de Referência ? Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item. Desempenho (Requisitos Mínimos): ? Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. Garantia ? O prazo de garantia dos materiais será igual ao fornecido pelo fabricante ou de no mínimo 12 (doze) meses, o que for mais vantajoso para a Administração prevalecendo à garantia oferecida pelo fabricante dos mesmos, se for prazo superior, conforme estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor). ? Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desembalagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.												
140 / 2025	12/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1700200000 - Fundo: 999	24435379000120	O – Ordinário	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS DE AUDIO E IMAGEM", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 009/2025-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 076/2024-GMB.									A. G. S. COMERCIAL LTDA			
31.053.170	1.584.531.91	1.575.575.07	024.00	422.668	CÂMERA FOTOGRÁFICA:	und	4.500,00	2,00	9.000,00	9.000,00		0,00
? Digital com lente 18-55mm ? Tipo: Câmera digital: DSLR, com Flash e sensor óptico CMOS; ? Sensor: mínimo de 24 Megapixels ou superior; ? Distância Focal (lente): mínimo de 18-55mm Monitor LCD: de 3,0" ou maior Resolução Foto: 24 MP ou mais - Wi-Fi ou Bluetooth - Sensibilidade ISO: 100 a 25600 ou superior - Velocidade do Obturador: de 30 seg. (podendo ser mais) a 1/4000 seg. (podendo ser menos); ? Tipo de Foco: Automático e manual; ? Pontos Foco AF: 9 pontos ou superior ? Formato de Arquivos: JPEG/ RAW/ MP4/ MOV; ? Entrada/Saída: Saída de vídeo, integrada com terminal USB, mini-saída HDMI, microfone, compatível com cartões de memória SD, SDHC, SDXC; ? Alimentação: Bateria recarregável. Conteúdo da Embalagem (Mínimo): ? Deve acompanhar case (bolsa) para câmera fotográfica, cor preta; ? Alça de pescoço; ? Cartão de memória. ? Carregador de Bateria												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
141 / 2025	12/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	15000000000 - Fundo: 999	50022063000117	O – Ordinário	11.740,00	0,00	11.740,00	0,00	11.740,00	0,00

Valor destinado para cobrir despesa com "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS DE AUDIO E IMAGEM", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 007/2025-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 076/2024-GMB.

CONTROL-S PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			422.663	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: Processador (Requisitos Mínimos): ? Com arquitetura x86 corporativa (mínimo AMD Ryzen 7 ou Intel i7), com suporte 32 e 64 bits, utilização de sistemas operacionais de 64 bits e controlador de memória. ? Possuir no mínimo de 06 a 08 núcleos; ? Processador deve operar dentro das especificações originais de seu fabricante e ser Integrante da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante, ou lançado a partir do ano de 2023; ? Deverá ser informado na proposta, o modelo do processador ofertado. Não serão aceitos processadores descontinuados ? Frequência: de no mínimo de 2.80 GHz; ? Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. ? Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item. Placa Mãe ? Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado; ? Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0. Memória RAM (Requisitos Mínimos): ? Mínimo de 1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz ou similar, em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB. Armazenamento (Requisitos Mínimos): ? Possuir no mínimo 01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2 e ou possuir no mínimo 01 (um) disco de tecnologia SATA de 7.200 RPM ou misto. Placa De Vídeo (Requisitos Mínimos): ? Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz; ? Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento. ? Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA). Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item. Interface de Rede e Wireless (Requisitos Mínimos): ? Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45) ? Wireless 802.11ac WiFi Mouse (Requisitos Mínimos): ? Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem; ? Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB. Teclado (Requisitos Mínimos): ? Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável; ? Padrão ABNT-2 e conector USB; ? Teclas de acesso ao menu iniciar e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse); ? Regulação de altura e inclinação do teclado. Monitor (Requisitos Mínimos): ? Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9; ? Mínimo de Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores. ? Resolução mínima de 1920x1080 a 60 Hz; ? Regulagem de inclinação; ? Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada	und		5.870,00	2,00	11.740,00	11.740,00	0,00	

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores; ? Mínimo 6 Cabo de conexão. Software ? Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware. ? O sistema operacional deve ser compatível com sistema utilizado pela instituição, possibilitando os acessos aos aplicativos institucionais e ? Pacote de aplicativos para escritório e serviços, contendo programas como processador de texto, planilha de cálculo, banco de dados, apresentação gráfica, cliente de e-mails, entre outros. ? O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers. ? Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento. Marca/Modelo de Referência ? Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item. Desempenho (Requisitos Mínimos): ? Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. Garantia ? O prazo de garantia dos materiais será igual ao fornecido pelo fabricante ou de no mínimo 12 (doze) meses, o que for mais vantajoso para a Administração prevalecendo à garantia oferecida pelo fabricante dos mesmos, se for prazo superior, conforme estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor). ? Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desmontagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.												
142 / 2025	12/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1700200000 - Fundo: 999	49485991000139	O – Ordinário	1.974,00	0,00	1.974,00	0,00	1.974,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS DE AUDIO E IMAGEM", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 010/2025-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 076/2024-GMB.									SYNERGO NEGOCIOS LTDA			
21.053.70	1.585.205.31	1.585.205.07	539.00	422.670	und		658,00	3,00	1.974,00		1.974,00	0,00
TELA DE PROJEÇÃO: ? Possui superfície de projeção em Matte White (branco opaco) e verso em preto (blackout) ou similar; ? Bordas pretas para enquadramento da imagem; ? Acionamento manual e enrolamento automático por sistema de mola interna; ? Acompanha tripé retrátil ou equivalente; ? Formato: mínimo 1:1 ou tradicional (4:3); ? Área visual mínimo 1,80m x 1,80m; ? O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento ? Garantia de 12 meses.												
149 / 2025	16/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	1700340000 - Fundo: 999	06928571000177	G – Global	735.120,00	0,00	735.120,00	0,00	735.120,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS OPERACIONAL ADAPTADAS PARA USO POLICIAL", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 971624/2024-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 032/2024-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 0649/2025-GMB.									WPP Comércio de Motos LTDA.			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO													
35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM													
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
			421.880	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA OPERACIONAL. CATEGORIA TRAIL OU BIGTRAIL EQUIPADA PARA POLICIAMENTO, ZERO KM, NA COR PRETA, ANO/MODELO DA LICITAÇÃO, CHASSI CONFECCIONADO EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, TRANSPORTE PARA 02 (DUAS) PESSOAS, CILINDRADA DE NO MÍNIMO 290 CILINDRADAS	Unidade		40.840,00	18,00	735.120,00	735.120,00		0,00	
150 / 2025	19/05/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1700200000 - Fundo: 999	12560585000183	O – Ordinário	1.370,00	0,00	1.370,00	0,00	1.370,00	0,00	
Valor destinado para cobrir despesa com "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS DE AUDIO E IMAGEM", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 952351/2023-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 008/2025-GMB, com vigência até 31/10/2025, conforme processo administrativo nº 076/2024-GMB.									ANTONIA RAIMUNDA ALVES				
		21.053,76	2.304.725,31	2.325.779,07	540,00	422.666	CAIXA DE SOM COM TRIPE: ? Caixa ativa de no mínimo 500W potência rms; entrada microfone P10; Mp3, LCD; Bluetooth; entrada USB/SD; com tripé, na cor preta. ? Garantia: 12 meses	und	685,00	2,00	1.370,00	1.370,00	0,00
318 / 2025	17/11/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	1700340000 - Fundo: 999	06928571000177	O – Ordinário	204.200,00	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valor destinado para cobrir despesa com AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS OPERACIONAL ADAPTADAS PARA USO POLICIAL", consoante com o planejamento para a execução do convênio nº 971624/2024-SENASP/MJ, decorrente do Contrato nº 017/2025-GMB, com vigência até 10/03/2026, conforme processo administrativo nº 01539/2025-GMB.									WPP Comércio de Motos LTDA.				
			421.880	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA OPERACIONAL. CATEGORIA TRAIL OU BIGTRAIL EQUIPADA PARA POLICIAMENTO, ZERO KM, NA COR PRETA, ANO/MODELO DA LICITAÇÃO, CHASSI CONFECCIONADO EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, TRANSPORTE PARA 02 (DUAS) PESSOAS, CILINDRADA DE NO MÍNIMO 290 CILINDRADAS	Unidade		40.840,00	5,00	0,00	0,00		0,00	
								Total do Item.:	554,00	2.325.779,07	2.304.725,31	21.053,76	
Total Órgão/Unidade:							2.384.196,65	204.200,00	2.179.996,65	8.817,39	2.179.996,65	0,00	
2.06 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO													
21 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO													
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
551 / 2025	02/04/2025	2.06.21 .03.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1500000000 - Fundo: 999	45208868000110	O – Ordinário	15.592,00	0,00	15.592,00	0,00	15.592,00	0,00	
Aquisição de Microcomputadores e monitores para atender as necessidades da Procuradoria Fiscal – PGM, após análise do processo verifica-se que constam todos os elementos capazes de circunstanciar o procedimento de contratação direta por dispensa de licitação. Aliás, esta modalidade está inserida no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos).									ZIROX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA				
		21.053,76	2.316.706,31	2.337.758,07	350,00	422.855	MICROCOMPUTADOR CORE I310/100 3.6 Ghz, PLACA MÃE ASUS PRIME H510M-K, MEMÓRIA DE 8 GB FENIX, FONTE DE 350 REAL BRAZIL PC, GABINETE ARX GTM 11, MONITOR DE 21,5" AOC VESA HDMI E VGA, CHAVE WINDOWS 11 PRO, KIT TECLADO + MOUSE USB LOGITECH COM FIO.	Unidade	2.995,00	4,00	11.980,00	11.980,00	0,00
		21.053,76	2.320.317,31	2.341.371,07	584,00	420.190	MONITOR 21,5".	Unidade	602,00	6,00	3.612,00	3.612,00	0,00

	Total do Item.: 564,00	2.341.371,07	2.320.317,31	21.053,76
--	------------------------	--------------	--------------	-----------

	Total Órgão/Unidade:	15.592,00	0,00	15.592,00	0,00	15.592,00	0,00
--	----------------------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
130 / 2025	13/03/2025	2.07.21.04.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1751109000 - Fundo: 999	86729324000261	O – Ordinário	73.363,38	0,00	73.363,38	0,00	73.363,38	0,00
REFERENTE AO CONTRATO Nº19/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 69/2023 E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024, TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SEGEPE, PROCESSO Nº 407/2024-GDOC									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.375	ARMÁRIO ALTO, 02 portas, 03 prateleiras medindo 800x500x1600mm, (LxPxA). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Prateleiras interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 à 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm na mesma cor do tampo. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na cor da melamina com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		1.440,66	10,00	14.406,60	14.406,60	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.376	ARMÁRIO BAIXO, 02 portas 01 prateleira, medindo 800x500x740mm (LxPxA). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (corpo, base, prateleira, portas e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na cor do tampo, prateleira interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 á 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na mesma cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		911,26	10,00	9.112,60	9.112,60	0,00	
			406.386	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS. Pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 40mm de espessura, Revestimento em tecido (cor a definir), estrutura do encosto em polipropileno, pés em estrutura de ferro tubular, bitola 7/8, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, com tratamento antiferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe.	und		232,75	5,00	1.163,75	1.163,75	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.385	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 630 mm, Altura total 880 a 1070 mm, Profundidade total 540 mm Braços- com gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e Apóia-braço injetado em poliuretano de alta resistência com alma de aço pintado, Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, Mecanismo do tipo Black-system, estrutura em monobloco, assento fixo tendo 3º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125x125 mm e 160x200 mm; regulável para profundidade e altura, Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca do lado direito, para várias posições, com molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de nylon com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de silicone com capa protetora para os rodízios.	und		1.001,87	10,00	10.018,70	10.018,70	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.378	GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPx A). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AÆ 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		725,15	10,00	7.251,50	7.251,50	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.379	MESA AUXILIAR RETA, base metálica medindo 100x600x740mm (LxPxA) com calha para fiação elétrica. Tampo superior confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, nas cores (a definir). Bordas, perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm da mesma cor da melamina, colada pelo sistema Hotmelt. Calha em aço, formato J medindo 500 mm, confeccionada em aço galvanizado com espessura de 0,95 mm, possuindo 03 divisões independentes par passagem de fiação lógica, elétrica e telefônica e local para fixação de tomadas em 02 pontos conector RJ 45, fixada na parte interna do painel divisório. Retaguarda: painel frontal confeccionado em chapa de aço SAE 1010. Fixação dos painéis frontais a estrutura por meio de parafusos ocultos. Estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,25 mm conformada anatomicamente por moldes pneumáticos, possuindo calha vertical removível em polipropileno ou em chapa de aço espessura 0,5 mm para passagem de fiação. Base de sustentação inferior de tubo de aço galvanizado elíptico de 45x20 mm e espessura de 1,55 mm, com ponteiros injetadas de cor semelhante a estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 1,55 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Fixação por meio de parafusos embutidos juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo M6 zamak, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes são banhadas em soluções ácidas preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóx pó pintada com espessura de 50 a 70 micrans de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura de 200°C.	und		558,51	10,00	5.585,10	5.585,10	0,00	
			406.381	MESA DE REUNIÃO REDONDA, medindo 1200X740 mm (diâmetro x altura). Tampo inteiriço, confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Encabeçamento das bordas em fita de PVC, de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor da melamina aplicadas com cola quente pelo sistema hotmelt. Fixação da estrutura ao tampo, por meio de parafusos auto- atarrachantes cabeça Phillips, superfície sem furação. Estrutura central formada em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,55 mm e servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Travessas horizontais superiores formada por 4 (quatro) tubos de aço de secção retangular SAE 1020 de 40x20 mm e espessura de 1,25 mm fixada á coluna central por meio de solda MIG MAG. Travessa inferior de tubo de aço elíptico galvanizado SAE 1020 de 20x45x1,25 mm conformado com raio médio de 1000 mm e profundidade de 640 mm, sapatas niveladoras em forma octogonal com rosca M6 e injetada em poliestino copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 micrans de tinta pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada e prensada em resina fenólica de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		820,85	2,00	1.641,70	1.641,70	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.382	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, medindo 2000X1000x740 mm, (diâmetro x altura). Tampo inteiriço, confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Encabeçamento das bordas em fita de PVC, de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor da melamina aplicadas com cola quente pelo sistema hotmelt. Fixação da estrutura ao tampo, por meio de parafusos auto-atarrachantes cabeça Phillips, superfície sem furação. Estrutura central formada em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,55 mm e servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Travessas horizontais superiores formada por 4 (quatro) tubos de aço de secção retangular SAE 1020 de 40x20 mm e espessura de 1,25 mm fixada á coluna central por meio de solda MIG MAG. Travessa inferior de tubo de aço elíptico galvanizado SAE 1020 de 20x45x1,25 mm conformado com raio médio de 1000 mm e profundidade de 640 mm, sapatas niveladoras em forma octogonal com rosca M6 e injetada em poliestino copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada e prensada em resina fenólica de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm deespessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 çiclos.	und		1.498,10	2,00	2.996,20	2.996,20	0,00	
			406.380	MESA DE TRABALHO RETA, base metálica medindo 1200x600x740mm (LxPxA) com calha para fiação elétrica. Tampo superior confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, nas cores (a definir). Bordas, perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm da mesma cor da melamina, colada pelo sistema Hotmelt. Calha em aço, formato J medindo 500 mm, confeccionada em aço galvanizado com espessura de 0,95 mm, possuindo 03 divisões independentes par passagem de fiação lógica, elétrica e telefônica e local para fixação de tomadas em 02 pontos conector RJ 45, fixada na parte interna do painel divisório. Retaguarda: painel frontal confeccionado em chapa de aço SAE 1010. Fixação dos painéis frontais a estrutura por meio de parafusos ocultos. Estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,25 mm conformada anatomicamente por moldes pneumáticos, possuindo calha vertical removível em polipropileno ou em chapa de aço espessura 0,5 mm para passagem de fiação. Base de sustentação inferior de tubo de aço galvanizado elíptico de 45x20mm e espessura de 1,55 mm, com ponteiras injetadas de cor semelhante a estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 1,55 mm com ponteiras injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Fixação por meio de parafusos embutidos juntamento e com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo M6 zamak, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes são banhadas em soluções ácidas preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóx pó pintada com espessura de 50 a 70 micrans de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura de 200°C.	und		611,64	10,00	6.116,40	6.116,40	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und		748,87	7,00	5.242,09	5.242,09	0,00	
			406.384	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS. Largura total – 490 mm, Altura total 900 mm, Profundidade total 600 mm; Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente coaçom no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Base fixa continua, estrutura em tubo de aço industrial redondo 25,40 mm, parede 2,25 mm com ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho.	und		505,70	5,00	2.528,50	2.528,50	0,00	
			420.264	SOFÁ PARA 02 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 140 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos). Armação estrutural: em madeira de reflorestamento, seca e imunizada contra cupins e fungos. Presença de cintas elásticas, grampos galvanizados. Forro de acabamento em TNT. Encosto: Em almofadas fixas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-26. Assento: Em almofadas soltas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-28 e com zíper para retirada do revestimento. Pés: secção quadrada, em alumínio. Pastilhas de feltro para proteção do piso. Revestimento: Partes estofadas totalmente revestidas em tecido tipo SARJA cor preto.	Unidade		1.627,50	2,00	3.255,00	3.255,00	0,00	
			420.265	SOFÁ PARA 03 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 195 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos). Armação estrutural: em madeira de reflorestamento, seca e imunizada contra cupins e fungos. Presença de cintas elásticas, grampos galvanizados. Forro de acabamento em TNT. Encosto: Em almofadas fixas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-26. Assento: Em almofadas soltas confeccionadas em espuma flexível de poliuretano com densidade D-28 e com zíper para retirada do revestimento. Pés: secção quadrada, em alumínio. Pastilhas de feltro para proteção do piso. Revestimento: Partes estofadas totalmente revestidas em tecido tipo SARJA cor preto.	Unidade		2.022,62	2,00	4.045,24	4.045,24	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
467 / 2025	11/08/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	2700300000 - Fundo: 999	24501724000187	G – Global	21.640,00	0,00	21.640,00	259,68	21.640,00	0,00
O contrato nº 006/2025, é oriundo da adesão à Ata de Registro de Preços nº 001-A/2025 do Fundo de Previdência do Município de Águas Lindas de Goiás, decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2025, objeto da contratação é a aquisição de equipamentos de informática e softwares, referente ao Processo Administrativo nº 349/2025 – SEGEP (GDOC) - ID-103159									MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA			
21.053,76	1.415.320,69	1.436.374,45	653,00	423.346	Notebook: Processador Intel Core i7 de 13ª geração ou superior / AMD Ryzen 7 7735HS ou superior. Memória RAM mínimo de 16gb DDR4 ou DDR5, Expansível. Armazenamento SSD NVME de no mínimo 512gb. Tela Mínimo de 14" Led Full Hd (1920x1080) antirreflexo. Placa Gráfica Intel Iris Xe ou AMD Radeon 680m (Ou Superior) Integrada, com suporte a múltiplos monitores externos e resolução Full Hd. Conectividade Wi-Fi 6 e Bluetooth 5.2 ou superior. Portas: no mínimo 1x USB-C com suporte a Displayport/Power Delivery, 2x USB-A, HDMI e entrada para Fone de Ouvido/Microfone, Porta RJ45. Teclado padrão ABNT2. Bateria: autonomia mínima de 6 a 8 horas em uso moderado. Sistema operacional com Windows 11 original instalado, com Microsoft Office 2021 ou outro Microsoft Office original de uso perpetuo instalado, com no mínimo Word, Excel e Power Point. Peso: aproximadamente 2kg, garantindo mobilidade. Carregador bivolt, compatível com diferentes tensões (110v e 220v). Garantia: mínimo de 3 anos. Construção física: o chassi deve ser construído em alumínio, liga metálica ou plástico reforçado de alta resistência. As dobradiças devem ser reforçadas e projetadas para suportar um alto número de ciclos de abertura e fechamento sem estourar a estrutura do notebook. O notebook deve possuir certificações de durabilidade reconhecidas pelo fabricante, incluindo testes de resistência mecânica e térmica, design reforçado para dissipação térmica eficiente. A garantia deve cobrir eventuais defeitos nas dobradiças sem custo adicional.		Unidade	5.410,00	4,00	21.640,00	21.640,00	0,00
469 / 2025	12/08/2025	2.07.21 .04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	11048879000168	G – Global	844.561,00	236.770,00	607.791,00	0,00	607.791,00	0,00
Contrato nº 07-2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 90012/2024 da Universidade Federal Rural da Amazônia, objeto do presente instrumento é a Aquisição de aparelho de ar condicionado, Processo Administrativo nº 740/2025 – SEGEP (GDOC). ID - 103216									SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			423.311	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 12.000 BTUS. GREE ECO GARDEN INVERTER Mod. GWH12QC-D3DNB8M, 220 volts, COM INSTALAÇÃO Classificação energética A Ciclo: quente e frio, ideal até 16m2, Cod. Modelo Evaporadora GWH12QC, Cod. Modelo Condensadora: D3DNB8M, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: remoro Horizontal, compressor sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEPE, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		3.540,00	50,00	138.060,00	138.060,00		0,00
			423.312	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 18.000 BTUS, GREE ECO GARDEN INVERTER, Mod. GWH18 QD-D3DNB8M, 220 volts, Classificação energética A, Ciclo: quente e frio, ideal até 24m2, Cod. Modelo Evaporadora GWH24QE, Cod. Modelo Condensadora: D3DNB8M, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal, compressor inverter, Controle remoro sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEPE, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		4.360,00	37,00	130.800,00	130.800,00		0,00
			423.313	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 24.000 BTUS, GREE ECO GARDEN INVERTER, Mod. GWH24QE-D3DNB8M, 220 volts, Classificação energética A, Ciclo: quente e frio, ideal até 32m2, Cod. Modelo Evaporadora GWC18QD-D3DNB8M/I, Cod. Modelo Condensadora: GWC18QD-D3DNB8M/O, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal, compressor inverter, Controle remoro sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEPE, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.			5.200,00	35,00	150.800,00	150.800,00		0,00
			423.314	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 30.000 BTUS. GREE Piso Teto Inverter U-Match MOD. GTH30D3FI GUHD30ND3FO, 220 volts, Classificação energética "A", Ciclo: quente e frio, ideal até 30m2, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal, compressor inverter, Controle remoro sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEPE, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		6.200,00	15,00	80.600,00	80.600,00		0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO												
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			423.315	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 36.000 BTUS. GREE Piso Teto Inverter U-Match MOD. GTH36D3FI GUHD36ND3FO,220 volts, Classificação energética "A", Ciclo: quente e frio, ideal até 30m2, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal, compressor inverter, Controle remoto sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEP, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		9.299,00	15,00	83.691,00	83.691,00		0,00
			423.316	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 48.000 BTUS.GREE Piso Teto Inverter U-Match MOD. GTH48D3FI GUHD48ND3FO,220 volts ,Classificação energética "A", Ciclo: quente e frio, ideal até 30m2,Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal,compressor inverter, Controle remoto sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEP, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		11.920,00	3,00	23.840,00	23.840,00		0,00
			423.317	Aparelho Condicionador de Ar SPLIT Inverter 60.000 BTUS. GREE Piso Teto Inverter U-Match MOD. GTH60D3FI GUHD60ND3FO,220 volts, classificação energética "A", Ciclo: quente e frio, ideal até 30m2, Cor da evaporadora: Branco, Tipo de Condensadora: Horizontal, compressor inverter, Controle remoto sem fio, regula velocidade de ventilação, possui sleep, swing, timer, turbo, Gás refrigerante R-410-A, Corrente Monofásica, Serpentina: Cobre, COM INSTALAÇÃO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEGEP, SEGOV, CGM, SEFIN, SEINFRA E SEHAB, COM DISTÂNCIA DE 15 METROS ENTRE A UNIDADE EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA Garantia: 5 anos no produto e 10 anos no compressor.	Unidade		13.999,00	4,00	0,00	0,00		0,00
586 / 2025	21/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2700300000 - Fundo: 999	35963155000108	G – Global	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de veículos destinados à coleta seletiva de materiais recicláveis, para atendimento do Convênio nº 4500075171, firmado com a ITAIPU Binacional. GDOC-479/2025-SEGEP.									COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA			
	21.053.76	3.023.111.69	3.044.165.45	816.00	423.744		400.000,00	4,00	0,00	0,00		0,00
				Caminhão para coleta seletiva: Caminhão novo/zero km, da fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2024/2024, 2024/2025, 2025/2025 cor branca, com capacidade de Peso Bruto Total de no mínimo 6.000kg. Sistema de ar-condicionado. Motor diesel de potência mínima160 cv, com transmissão podendo ser automatizada ou automática. Tipo furgão (baú), estrutura em perfil de aço, com revestimento externo em alumínio frizado, assoalho metálico antiderrapante, duas portas na parte traseira do baú, para-choque móvel homologado, com plataforma para apoio dos coletores em estrutura metálica, com corrimão lateral e frontal na entrada do baú; iluminação interna do baú, câmera de ré acoplada, 2 alçapões para a entrada de ar de 500 x 600mm no teto. Dimensões sugeridas para o baú: C: 5,50m, A: 2,30m e L: 2,25m, plotagem em toda área externa do baú de arte conforme modelo do projeto. Caixa de som acoplada ao baú, com potência de 3000 W, 04 autofalantes com potência de 150 W cada, 04 drives de 100 W cada e 04 tweeter de 120 W cada, e um módulo compatível com o som (equipamentos resistentes a chuva), a caixa de som deve ser integrada ao sistema de som do veículo, para campanhas educativas acoplada veículo. Garantia de no mínimo 12 meses do conjunto completo (caminhão e baú), contra defeitos de fabricação.								

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
632 / 2025	23/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1700300000 - Fundo: 999	55070953000118	O – Ordinário	474.740,00	320.200,00	154.540,00	0,00	154.540,00	0,00

aquisição e instalação de maquinários, destinados ao

uso nas quatro Unidades de Valorização de Recicláveis (UVRs), com o objetivo de modernizar, otimizar e aumentar a eficiência dos processos de triagem e beneficiamento de resíduos recicláveis sólidos, conforme

especificações técnicas estabelecidas no Plano de Gestão do Projeto vinculado ao Convênio nº 4500075171, celebrado com a ITAIPU Binacional. GDOC 1282/2025.

PRM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			423.757	CARRO DE BIG BAG: Carro para transporte de resíduos recicláveis com Big Bag's, empilháveis, capacidade de carga de 500kg construído com estrutura metálica, revestida com pintura eletrostática ou galvanizada. Volume do big bag de 500 litros. Possui quatro rodas giratórias maciças com rolamento ou similar.	und		1.300,00	160,00	130.000,00	130.000,00		0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			423.751	ESTEIRA DE ELEVAÇÃO DE RESÍDUOS DE 6 M: Esteira de elevação com comprimento mínimo de 5.850 mm, largura mínima do equipamento de 1.000mm e largura mínima da correia transportadora de 900 mm Moega com estrutura metálica revestindo o fosso na parte inferior da esteira (pode ser maior de acordo com o Fosso preexistente). Estrutura construída em vigas e perfis de aço carbono com trecho inicial para receber a moega de recepção, embutida no fosso (pode ser maior de acordo com o Fosso pré-existente). Correia 2 lonas, revestimento em borracha 1/8 x 1/16. Rotor de tração tipo gaiola, com diâmetro mínimo de 270 mm, eixo em aço carbono e mancais de rolamentos auto compensadores de esfera. Rotor de retorno cilíndrico em tubo de aço, com diâmetro de 270 mm, eixo em aço carbono e mancais de rolamentos auto compensadores de esfera. Roletes de carga (superiores) paralelos, tubo de aço de 76 mm (3"), eixo em aço carbono e rolamentos blindados. O espaçamento entre os roletes de carga deve ser entre 1.000 mm A montagem dos roletes à estrutura deve ser feita em cavaletes que permitam o perfeito alinhamento da correia e facilitem a manutenção dos mesmos. Roletes de guia tubo de aço, montado em eixo de aço carbono e rolamento, fixado na estrutura com suporte ajustável. Deverão ser instalados no mínimo 2 (dois) roletes-guias. Esticadores robustos tipo parafuso no rotor de retorno, cárter de proteção do movimento em chapa de aço carbono e telas de aço carbono. Acionamento motor redutor tipo coroa/sem fim, motor elétrico blindado trifásico, potência mínima de 3 CV, 4 polos, 220V. Parapeitos laterais colocados nas laterais da correia em chapa de aço carbono de 2 mm, estampada ou virada. A forma de parapeito lateral deve atender aos requisitos de segurança operacional no que se refere principalmente ao acabamento das suas bordas. Correia transportadora com largura mínima de 900 mm, com 2 (duas) lonas, tipo AB – alta abrasão, revestimento em borracha 1/8 x 1;16 - talisca transversal de 500 mm de altura, perfazendo um comprimento (sem fim) de aproximadamente 12 metros, passo as taliscas 700 mm Pés de sustentação em vigas laminados tipo U4" e perfis de aço carbono tipo cantoneira de 2" x ¼" aparafusados à estrutura e com furacão adequada para fixação no piso através de chumbadores, com dimensões apropriadas para receber a estrutura e a moega de alimentação no trecho inicial. Bica de descarga em chapa de aço carbono com espessura de 2", que deverá ser acoplada a esteira de triagem, prevendo que o material elevado, seja transferido corretamente para a esteira de triagem. Moega de alimentação: em chapa de aço carbono espessura mínima de 2 mm, enrijecidas com vigas laminadas, com formato tronco piramidal invertido, reforçada com vigas e perfis de aço carbono, pés de sustentação em viga U4" e com limitador de alimentação de material para a correia. A extremidade superior da moega deve ficar ao nível do piso do pavimento e a extremidade inferior deve ficar acima da parte inicial da esteira, instalada em fosso. As dimensões corretas do fosso devem ser repassadas, em projeto de engenharia com os detalhes construtivos necessários. Essas dimensões deverão ser suficientes para a instalação do equipamento e possibilitar sua manutenção. Essa abertura deverá ser fechada ao nível do piso com chapas de aço espessura mínima de 3/16", removíveis, deixando-se a mostra somente a moega e a esteira inclinada, conforme projeto de instalação do equipamento. Pintura: todas as partes metálicas deverão ser submetidas a limpeza, pintura de fundo com epóxi líquida e pintura final em esmalte sintético. PAINEL DE COMANDO: Montagem do painel elétrico conforme NR-10 e NR-12; 1 Caixa para Montagem em Aço Carbono 800x600x250; 1 Rele de Parada de Emergência; 1 Inversor de Frequência para as Esteiras 3CV/220V/380V, 1 Kit de Identificação dos circuitos e cabos; Disjuntores para proteção partidas individuais; 1 Fonte de Alimentação 24Vdc/5A; 1 Chave geral conforme NR-12; Sinalização de Falhas; Sinalização de Esteiras Ligadas; Laudo de Conformidade NR-12. Ao final da esteira de elevação deve haver um funil de alimentação para esteira plana de triagem, visando	und	31.900,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
				a adaptação onde houver esteiras de triagem existentes (citadas acima). Nesses casos em que será instalada apenas a esteira de elevação, a mesma deve ser compatível e instalada/acoplada com a esteira de separação. Adequado às normas de segurança NR10 e NR12. Equipamento montado/instalado pela contratada e acompanhado de manual de operação. Garantia de 12 meses.								
			423.752	ESTEIRA PLANA DE TRIAGEM DE 10M: Esteira de Triagem com tamanho mínimo de 10.000 mm de comprimento e mínimo de 1.000 mm largura. Correia lisa de borracha sintética tipo EP 90, 2 lonas de nylon com cobertura 1/16 x 1/16", espessura de 5,4 mm e largura útil de 1.000mm. Motor redutor elétrico 220 trifásico de 2 cv. Tambor de tração tipo gaiola com 300 mm de diâmetro e Tambor de retorno em tubo de aço com 300mm de diâmetro. Mancais bipartidos com rolamentos auto compensadores. Pés de sustentação com tudo de aço 1010/20 com 60 x 40 x 2mm. Roletes planos com tubos 3.1/2"parede de 2 mm, com rolamento e blindado. Guia lateral em chapa de aço 1010/20, espessura de 1/16" mm e 100 mm de altura boleada, sem quina viva. Eixo de transmissão construído em aço carbono 1010/20, Roletes de regulação com tubos de 3", eixo de aço 1010/20 de 1" com mancais tipo pedestal, Esticadores robustos tipo parafuso, no rotor de retorno. Roletes de guia tubo de aço, montado em eixo de aço carbono e rolamento, fixado na estrutura com suporte ajustável. Deverão ser instalados no mínimo 2 (dois) roletes-guias. Parapeitos laterais colocados nas laterais da correia em chapa de aço carbono de 2 mm, estampada ou virada. A forma de parapeito lateral deve atender aos requisitos de segurança operacional no que se refere principalmente ao acabamento das suas bordas, e borracha, vedando qualquer entrada de material por dentro da correia. Estrutura em tubo de aço 1010/20 de 60 x 40 x 2 mm, com base de apoio para os tambores com chapa dobrada de 3/16", toda estrutura soldada com tecnologia MIG. Funil de recepção medindo 1.540 X 950 X 415 mm (L x C x A), fixada sobre a estrutura da esteira. Bica de descarga/suporte para bag. Raspador de correia interno tipo asa e externo em borracha. Proteção lateral/carenagem em toda a extensão, fechando os acessos para partes moveis. Altura de trabalho ergonômica 800mm. Painel com Inversor de frequência para controle de velocidade através de potenciômetro controlando o avanço da velocidade de no mínimo 0 a 8 m/min. Pintura eletrostática. PAINEL DE COMANDO em Caixa para Montagem em Aço Carbono 800 x 600 x 250mm. 1 Rele de Parada de Emergência; Inversor de Frequência para as Esteiras 2CV/220V/380V. 2 Kits de Chave de Emergência tipo corda para instalação nas bordas das esteiras. 1 Kit de identificação dos circuitos e cabos; Disjuntores para proteção partidas individuais; 1 Fonte de Alimentação 24Vdc/2,5A; 1 Chave geral conforme NR-12; Sinalização de Falhas; Sinalização de Esteiras Ligadas; Laudo de Conformidade NR-12. Adequado às normas de segurança NR10 e NR12. Equipamento montado/instalado pela contratada e acompanhado de manual de operação. Garantia de 12 meses.	und	28.650,00	4,00	0,00	0,00	0,00		
			423.753	MESA DE TRIAGEM: Mesa de Triagem, desenvolvido com estrutura em chapa aço carbono, tela sobre a base com 35 mm X 35 mm, removível, e bandeja coletora de líquidos e calha com dreno para limpeza e manutenção. O equipamento possui as seguintes medidas: 950 mm Altura X 1100 mm Largura X 3000 mm Comprimento. Cada módulo possui 1500 mm comprimento e cada conjunto 3000mm de comprimento. Pintura esmalte sintético. Peso do equipamento 165 kg. Adequado às normas de segurança NR10 e NR12. Equipamento montado/instalado pela contratada e acompanhado de manual de operação. Garantia de 12 meses.	und	4.090,00	6,00	24.540,00	24.540,00	0,00		
633 / 2025	24/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1700300000 - Fundo: 999	11488758000137	O – Ordinário	119.500,00	0,00	119.500,00	0,00	119.500,00	0,00
Aquisição de maquinários, destinados ao uso nas quatro Unidades de Valorização de Recicláveis (UVRs), com o objetivo de modernizar, otimizar e aumentar a eficiência dos processos de triagem e beneficiamento de resíduos recicláveis sólidos, conforme especificações técnicas estabelecidas no Plano de Gestão do Projeto vinculado ao Convênio nº 4500075171, celebrado com a ITAIPU Binacional - GDOC 1287/2025.									ALLOY COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.287.151.68	1.318.285.43	991.00 423.756	EMPILHADEIRA: Empilhadeira motorizada, transmissão automática, tipo mastro triplex, altura mínima elevação: 4000mm. Equipada com garras para fardos, extintor de incêndio e pneu maciço. Equipado com: deslocador hidráulico lateral. Com catálogo de operação e manutenção, com instruções de como operar o equipamento com segurança. Capacidade de carga mínima de 2500kg. Veículo novo. Equipamento montado/instalado pela contratada e acompanhado de manual de operação. Garantia de 12 meses.	und		119.500,00	1,00	119.500,00	119.500,00		0,00
634 / 2025	24/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1700300000 - Fundo: 999	27975551000399	O – Ordinário	294.094,02	0,00	294.094,02	2.698,18	294.094,02	0,00
Aquisição de aparelho de ar condicionado, nos termos da tabela e especificações abaixo, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, visando atender o Distrito de Inovação e Bioeconomia de Belém (DIBB), conforme especificações técnicas estabelecidas no Plano de Gestão do Projeto vinculado ao Convênio nº 4500075171, celebrado com a ITAIPU Binacional. GDOC-1248/2025.									VANGUARDA INFORMATICA LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			423.776	Lote 02 Item 08: Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 18.000 BTU/h, com serpentina de cobre das unidades evaporadoras e condensadoras, baixo nível de ruído, alimentação (VPh-Hz) 220-1-60, com filtro lavável, com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação até "C", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido e gás refrigerante ecológico R410 ou R32. NBR nº10.152/2017 (Versão Corrigida: 2022) - Estabelece os procedimentos técnicos a serem adotados na execução de medições de níveis de pressão sonora em ambientes internos a edificações, bem como os valores de referência para avaliação dos resultados em função da finalidade de uso do ambiente. Garantia de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.	Unid		5.535,04	3,00	16.605,12	16.605,12		0,00
			423.777	Lote 02 Item 09: Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo CASSETTE, capacidade de 24.000 BTU/h, com serpentina de cobre das unidades evaporadoras e condensadoras, baixo nível de ruído, alimentação (V-Ph-Hz) 220-1-60, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação até "C", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido e gás refrigerante ecológico R410 ou R32. NBR nº10.152/2017 (Versão Corrigida: 2022) - Estabelece os procedimentos técnicos a serem adotados na execução de medições de níveis de pressão sonora em ambientes internos a edificações, bem como os valores de referência para avaliação dos resultados em função da finalidade de uso do ambiente. Garantia de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.	Unid		6.924,53	10,00	69.245,30	69.245,30		0,00
			423.778	Lote 02 Item 10: Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 36.000 BTU/h, com serpentina de cobre das unidades evaporadoras e condensadoras, baixo nível de ruído, alimentação (VPh-Hz) 220-1-60, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três Secretaria Municipal De Coordenação Geral Do Planejamento E Gestão Av. Governador José Malcher, nº 2.110, Bairro: São Brás, CEP: 66060-230 – Belém/PA Telefone: (91) 3251-4503, Celular Funcional: (91) 98519-2868, e-mail: gabinete@segep.pmb.pa.gov.br velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação até "C", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido e gás refrigerante ecológico R410 ou R32. NBR nº10.152/2017 (Versão Corrigida: 2022) – Estabelece os procedimentos técnicos a serem adotados na execução de medições de níveis de pressão sonora em ambientes internos a edificações, bem como os valores de referência para avaliação dos resultados em função da finalidade de uso do ambiente. Garantia de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.	Unid		9.604,80	10,00	96.048,00	96.048,00		0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			423.779	Lote 02 Item 11: Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 48.000 BTU/h, com serpentina de cobre das unidades evaporadoras e condensadoras, baixo nível de ruído, alimentação de (V-Ph-Hz) 220-1-60, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação até "C", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido e gás refrigerante ecológico R410 ou R32. NBR n°10.152/2017 (Versão Corrigida: 2022) - Estabelece os procedimentos técnicos a serem adotados na execução de medições de níveis de pressão sonora em ambientes internos a edificações, bem como os valores de referência para avaliação dos resultados em função da finalidade de uso do ambiente. Garantia de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.	Unid		11.089,09	7,00	77.623,63	77.623,63		0,00
			423.780	Lote 02 Item 12: Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 60.000 BTU/h, com serpentina de cobre das unidades evaporadoras e condensadoras, baixo nível de ruído, alimentação de (V-Ph-Hz) 220-1-60, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação até "C", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido e gás refrigerante ecológico R410 ou R32. NBR n°10.152/2017 (Versão Corrigida: 2022) - Estabelece os procedimentos técnicos a serem adotados na execução de medições de níveis de pressão sonora em ambientes internos a edificações, bem como os valores de referência para avaliação dos resultados em função da finalidade de uso do ambiente. Garantia de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.	Unid		11.523,99	3,00	34.571,97	34.571,97		0,00
Total do Item.:								1.024,00	3.612.299,47	3.591.245,71		21.053,76

Total Órgão/Unidade: 3.427.898,40 2.156.970,00 1.270.928,40 2.957,86 1.270.928,40 0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
372 / 2025	14/07/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1799030000 - Fundo: 999	21933898000120	O – Ordinário	3.225,00	0,00	3.225,00	0,00	3.225,00	0,00
Aquisição de 01 TV 50 polegadas e 01 suporte pedestal móvel, para atender às demandas da Presidência da Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém – CODEM - Processo GDOC nº 1881/2025.									D B S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS			
	21.053.76	3.593.745,71	3.614.739,47	1.025,00	423.289	Smart TV 50" Resolução Ultra HD 4K (3840x2160), tecnologia LED, recursos Smart, frequência 60Hz, conectividade Wi-Fi e Bluetooth. Conexões: mínimo 2 entradas HDMI, 1 ou mais entradas USB, alto-falantes integrados de no mínimo 20w (10x2) RMS, controle remoto, energia voltagem bivolt, cor preta, com conversor digital integrado.	Unidade	2.500,00	1,00	2.500,00	2.500,00	0,00
	21.053.76	3.594.470,71	3.615.524,47	1.025,00	423.290	Suporte TV Pedestal para TV de 32 a 70 Polegadas e peso até 50 kg. Feito em aço, pintura eletroestática na cor preta. Altura Mínima 1100mm e Altura Máxima 1500mm com travamento de altura, inclinação e altura ajustáveis, regulagem de bandeja de apoio e rodízio com trava para movimentação. Compatibilidade VESA: 75mmx75mm – 400mmx400mm	Unidade	725,00	1,00	725,00	725,00	0,00
566 / 2025	16/12/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	2799030000 - Fundo: 999	89237911028908	O – Ordinário	105.568,00	105.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES VISANDO ATENDER A MODERNIZAÇÃO DO PARQUE COMPUTACIONAL DA CODEM.									GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO												
51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			424.034	COMPUTADOR DESKTOP (INTERMEDIÁRIO COM 01 MONITOR. PROCESSADOR: INTEL CORE I5-14500, MEMÓRIA RAM: no mínimo 16GB tipo DDR-4 2.666MT/S; PLACA MÃE: deverá possuir 4 X slots DIMM, DDR4; ARMAZENAMENTO: Dispositivo interno com no mínimo 512GB SSD, interface M.2 PCIE NVME; MONITOR DE VÍDEO: Deverá ser do tipo LED ou LCD; GABINETE: Deverá possuir de preferência cor preta ou black piano; MOUSE: óptico ou laser USB; TECLADO: USB; SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows GARANTIA: Deverá possuir garantia mínima de 36 meses. Conforme descrição técnica do Termo de Referência	Unid		27.880,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			424.035	COMPUTADOR DESKTOP AVANÇADO COM 01 MONITOR PROCESSADOR: INTEL-CORE i7 14700; Performance mínima de 17.200; PLACA MÃE: Deverá possuir 4X slots DIMM, DDR4; PLACA DE VÍDEO: dedicada do tipo offboard.; ARMAZENAMENTO: Possuir dispositivo interno com no mínimo 512TB SSD, interface M.2 PCIE NVME; MONITOR DE VÍDEO: Deverá ser do tipo LED ou LCD;MOUSE: Mouse óptico ou laser USB com dois botões de seleção (clique) e um botão de rolagem "scroll", resolução de no mínimo 1.400 DPI; TECLADO: USB no idioma padrão: Português (Brasil), ABNT2.; REDE: Placa de rede ethernet 10/100/1000 on board; SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de uso de software individual por computador, ompreendendo sistema operacional Microsoft Windows GARANTIA: Deverá possuir garantia mínima de 36 meses Conforme descrição técnica do Termo de Referência	Unid		77.688,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
567 / 2025	16/12/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799030000 - Fundo: 999	89237911028908	O – Ordinário	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES VISANDO ATENDER A MODERNIZAÇÃO DO PARQUE COMPUTACIONAL DA CODEM.									GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA			
			424.034	COMPUTADOR DESKTOP (INTERMEDIÁRIO COM 01 MONITOR. PROCESSADOR: INTEL CORE I5-14500, MEMÓRIA RAM: no mínimo 16GB tipo DDR-4 2.666MT/S; PLACA MÃE: deverá possuir 4 X slots DIMM, DDR4; ARMAZENAMENTO: Dispositivo interno com no mínimo 512GB SSD, interface M.2 PCIE NVME; MONITOR DE VÍDEO: Deverá ser do tipo LED ou LCD; GABINETE: Deverá possuir de preferência cor preta ou black piano; MOUSE: óptico ou laser USB; TECLADO: USB; SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows GARANTIA: Deverá possuir garantia mínima de 36 meses. Conforme descrição técnica do Termo de Referência	Unid		100.000,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582 / 2025	17/12/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1799030000 - Fundo: 999	52842584000146	O – Ordinário	2.141,87	0,00	2.141,87	0,00	2.141,87	0,00
Aquisição de Bomba de Submersão, para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém - CODEM									FARIAS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA			
			424.025	Aquisição de Bomba Submersível Trituradora, incluindo fornecimento, embalagem adequada, garantia e assistência técnica. Características principais: POTENCIA – 1,5CV; TENSÃO – 220V; VAZÃO (MAX) - 18.000 l/H; ALTURA (MAX) - 12 MCA; SUBMERSÃO (MAX) – 7M; COM SENSOR DE NÍVEL LIGA/DESLIGA.	Unid		2.141,87	1,00	2.141,87	2.141,87		0,00
							Total do Item.:	1.030,00	3.617.666,34	3.596.612,58	21.053,76	
Total Orgão/Unidade:							210.934,87	205.568,00	5.366,87	0,00	5.366,87	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO												
52 - COMPANHIA DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM - BELÉM DIGITAL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
373 / 2025	25/06/2025	2.07.52 .19.572.0006.1217	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	06797803000103	O – Ordinário	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00
Impressora de cartão PVC			PRO INK - SUPRIMENTOS E MAQUINAS DE IMPRESSAO LTDA.									
21.053,76	1.603.512,58	1.624.566,34	1.031,00	423.160	Impressora de cartão PVC	Unidade	6.900,00	1,00	6.900,00	6.900,00		0,00
							Total do Item.:	1.031,00	3.624.566,34	3.603.512,58		21.053,76
Total Órgão/Unidade:							6.900,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00
2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
513 / 2025	18/03/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	42460494000137	G – Global	175.312,50	175.312,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 90/2024 DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, PARECER JURÍDICO Nº 0101/2025 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 1309-2025 – SEMEC.			SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA									
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/03/2025 A 29/10/2025.												
			418.924	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTU'S - tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, comprovação do SELO do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A'. Garantia de 12 meses.	Unidade	387,50	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			418.928	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT- 24.000 BTU'S - tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, comprovação do SELO do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A'. Garantia de 12 meses.	Unidade	831,25	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			418.930	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs - com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora Externa em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação A e comprovação do SELO do INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade	1.016,25	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
514 / 2025	18/03/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	42460494000137	G – Global	20.325,00	20.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 64/2024 DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, PARECER JURÍDICO Nº 0101/2025 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 1309-2025 – SEMEC.			SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA									
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/03/2025 A 21/05/2025.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.603.512.58	1.624.566.34	1.261.00	418.930		Unidade	1.016,25	20,00		0,00	0,00	0,00
Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs - com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora Externa em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação A e comprovação do SELO do INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.												
777 / 2025	23/04/2025	2.08.21.12.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	86729324000261	G – Global	441.844,44	0,00	441.844,44	5.302,13	441.844,44	0,00
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023-SEGEPE, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, DESPACHO NSAJ/SEMEC DE 15/04/2025, CONTRATO Nº 013/2025 - SEMEC, PROCESSO Nº 2425/2025.									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
EMPRESA: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 86.729.324/0002-61) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/04/2025 À 15/04/2026.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.375	ARMÁRIO ALTO, 02 portas, 03 prateleiras medindo 800x500x1600mm, (LxPxAl). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Prateleiras interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 à 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm na mesma cor do tampo. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na cor da melamina com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		1.440,66	100,00	144.066,00	144.066,00	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.376	ARMÁRIO BAIXO, 02 portas 01 prateleira, medindo 800x500x740mm (LxPxA). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (corpo, base, prateleira, portas e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na cor do tampo, prateleira interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 á 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na mesma cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/² para chapas de 18 mm e de 660 kg/² para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		911,26	10,00	9.112,60	9.112,60	0,00	
			406.386	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS. Pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 40mm de espessura, Revestimento em tecido (cor a definir), estrutura do encosto em polipropileno, pés em estrutura de ferro tubular, bitola 7/8, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, com tratamento antiferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe.	und		232,75	305,00	70.988,75	70.988,75	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			406.385	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 630 mm, Altura total 880 a 1070 mm, Profundidade total 540 mm Braços- com gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e Apóia-braço injetado em poliuretano de alta resistência com alma de aço pintado, Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, Mecanismo do tipo Black-system, estrutura em monobloco, assento fixo tendo 3º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125x125 mm e 160x200 mm; regulável para profundidade e altura, Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca do lado direito, para várias posições, com molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de nylon com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de silicone com capa protetora para os rodízios.	und		1.001,87	150,00	150.280,50	150.280,50	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.378	GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPx A). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AÆ 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		725,15	20,00	14.503,00	14.503,00	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.381	MESA DE REUNIÃO REDONDA, medindo 1200X740 mm (diâmetro x altura). Tampo inteiriço, confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Encabeçamento das bordas em fita de PVC, de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor da melamina aplicadas com cola quente pelo sistema hotmelt. Fixação da estrutura ao tampo, por meio de parafusos auto- atarrachantes cabeça Phillips, superfície sem furação. Estrutura central formada em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,55 mm e servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Travessas horizontais superiores formada por 4 (quatro) tubos de aço de secção retangular SAE 1020 de 40x20 mm e espessura de 1,25 mm fixada á coluna central por meio de solda MIG MAG. Travessa inferior de tubo de aço elíptico galvanizado SAE 1020 de 20x45x1,25 mm conformado com raio médio de 1000 mm e profundidade de 640 mm, sapatas niveladoras em forma octogonal com rosca M6 e injetada em poliestino copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 micrans de tinta pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada e prensada em resina fenólica de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		820,85	10,00	8.208,50	8.208,50	0,00	
			406.380	MESA DE TRABALHO RETA, base metálica medindo 1200x600x740mm (LxPxA) com calha para fiação elétrica. Tampo superior confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, nas cores (a definir). Bordas, perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm da mesma cor da melamina, colada pelo sistema Hotmelt. Calha em aço, formato J medindo 500 mm, confeccionada em aço galvanizado com espessura de 0,95 mm, possuindo 03 divisões independentes par passagem de fiação lógica, elétrica e telefônica e local para fixação de tomadas em 02 pontos conector RJ 45, fixada na parte interna do painel divisório. Retaguarda: painel frontal confeccionado em chapa de aço SAE 1010. Fixação dos painéis frontais a estrutura por meio de parafusos ocultos. Estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,25 mm conformada anatomicamente por moldes pneumáticos, possuindo calha vertical removível em polipropileno ou em chapa de aço espessura 0,5 mm para passagem de fiação. Base de sustentação inferior de tubo de aço galvanizado elíptico de 45x20mm e espessura de 1,55 mm, com ponteiros injetadas de cor semelhante a estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 1,55 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Fixação por meio de parafusos embutidos juntamento e com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo M6 zamak, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes são banhadas em soluções ácidas preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóx pó pintada com espessura de 50 a 70 micrans de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura de 200°C.	und		611,64	40,00	24.465,60	24.465,60	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und		748,87	27,00	20.219,49	20.219,49		0,00
778 / 2025	23/04/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	86729324000261	G – Global	98.893,80	0,00	98.893,80	1.186,72	98.893,80	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, DE ACORDO COM ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2023-SEGEPI, DESPACHO NSAJ/SEMEC DE 15/04/2025, CONTRATO N° 013/2025 - SEMEC, PROCESSO N° 2425/2025.									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/04/2025 À 15/04/2026.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.059.763.62	1.080.817.38	1.933.00	406.375		ARMÁRIO ALTO, 02 portas, 03 prateleiras medindo 800x500x1600mm, (LxPxXa). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Prateleiras interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 à 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm na mesma cor do tampo. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na cor da melamina com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und	1.440,66	10,00	14.406,60	14.406,60	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.068.876.22	1.068.929.98	1.943.000	406.376		und	911,26	10,00	9.112,60		9.112,60	0,00
ARMÁRIO BAIXO, 02 portas 01 prateleira, medindo 800x500x740mm (LxPxAl). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (corpo, base, prateleira, portas e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na cor do tampo, prateleira interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 á 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na mesma cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.071.758.87	1.092.810.93	1.048.00	406.377	ARMÁRIO SUSPENSO, com 01 porta medindo 900x400x400 mm (LxPxA) interna livre para fixar na parede. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP 18 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (laterais, base, porta e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de alta pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Porta escamoteável a 180º em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm Puxador tipo alça em polietileno e metalizados com proteção uv na cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos. A instalação dos armários nos painéis deverá ser com mão francesa em aço galvanizado, quando instalados nas paredes em alvenaria deverão ser fixados através de buchas e parafusos.	und	576,13	5,00	2.880,65	2.880,65	0,00	
21.053.76	1.095.031.87	1.116.085.93	2.048.00	406.386	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS. Pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 40mm de espessura, Revestimento em tecido (cor a definir), estrutura do encosto em polipropileno, pés em estrutura de ferro tubular, bitola 7/8, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, com tratamento antiferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe.	und	232,75	100,00	23.275,00	23.275,00	0,00	
21.053.76	1.115.069.27	1.136.123.03	2.066.00	406.385	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 630 mm, Altura total 880 a 1070 mm, Profundidade total 540 mm Braços- com gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e Apóia-braço injetado em poliuretano de alta resistência com alma de aço pintado, Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm³, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, Mecanismo do tipo Black-system, estrutura em monobloco, assento fixo tendo 3º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125x125 mm e 160x200 mm; regulável para profundidade e altura, Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca do lado direito, para várias posições, com molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de nylon com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de silicone com capa protetora para os rodízios.	und	1.001,87	20,00	20.037,40	20.037,40	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
21.053.76	1.116.695.02	1.136.748.76	3.073.00	406.378	GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPxA). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado Æ 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.		und	725,15	5,00	3.625,75	3.625,75	0,00
21.053.76	1.123.648.22	1.144.699.98	3.075.00	406.387	LONGARINA DE CADEIRA TIPO ESPERA DE 03 LUGARES SEM BRAÇOS ESPALDAR MEDIO. Largura total 1800 mm, Altura total 820 mm, Profundidade total 540 mm, Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatômica com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em courvin, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Estrutura pé em tubo de aço industrial retangular 30x50 mm, parede 1,06 mm; Estrutura lateral da longarina em aço industrial retangular 30x70 mm parede 1,20 mm, Tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede 1,20 mm, Suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo 16X30 mm,parede 1,90 mm revestido com sanfona de PP; Sapatas e ponteiros em polipropileno injetado com niveladores de piso; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60micros e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho.		und	990,24	5,00	4.951,20	4.951,20	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
21.055.76	1.120.935.92	1.150.979.08	3.083.00	406.388	und		1.255,94	5,00	6.279,70		6.279,70	0,00
LONGARINA DE CADEIRA TIPO ESPERA DE 04 LUGARES SEM BRAÇOS ESPALDAR MÉDIO. Largura total 2600 mm, Altura total 820 mm, Profundidade total 540 mm, Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatômica com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em courvin, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Estrutura pé em tubo de aço industrial retangular 30x50 mm, parede 1,06 mm; Estrutura lateral da longarina em aço industrial retangular 30x70 mm parede 1,20 mm, Tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede 1,20 mm, Suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo 16X30 mm, parede 1,90 mm revestido com sanfona de PP; Sapatas e ponteiras em polipropileno injetado com niveladores de piso; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 micros e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho.												
21.055.76	1.138.134.42	1.159.188.18	3.083.00	406.381	und		820,85	10,00	8.208,50		8.208,50	0,00
MESA DE REUNIÃO REDONDA, medindo 1200X740 mm (diâmetro x altura). Tampo inteiriço, confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Encabeçamento das bordas em fita de PVC, de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor da melamina aplicadas com cola quente pelo sistema hotmelt. Fixação da estrutura ao tampo, por meio de parafusos auto- atarrachantes cabeça Phillips, superfície sem furação. Estrutura central formada em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,55 mm e servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Travessas horizontais superiores formada por 4 (quatro) tubos de aço de secção retangular SAE 1020 de 40x20 mm e espessura de 1,25 mm fixada á coluna central por meio de solda MIG MAG. Travessa inferior de tubo de aço elíptico galvanizado SAE 1020 de 20x45x1,25 mm conformado com raio médio de 1000 mm e profundidade de 640 mm, sapatas niveladoras em forma octogonal com rosca M6 e injetada em poliestirino copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 micrãns de tinta pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada e prensada em resina fenólica de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.380	MESA DE TRABALHO RETA, base metálica medindo 1200x600x740mm (LxPxA) com calha para fiação elétrica. Tampo superior confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, nas cores (a definir). Bordas, perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm da mesma cor da melamina, colada pelo sistema Hotmelt. Calha em aço, formato J medindo 500 mm, confeccionada em aço galvanizado com espessura de 0,95 mm, possuindo 03 divisões independentes par passagem de fiação lógica, elétrica e telefônica e local para fixação de tomadas em 02 pontos conector RJ 45, fixada na parte interna do painel divisório. Retaguarda: painel frontal confeccionado em chapa de aço SAE 1010. Fixação dos painéis frontais a estrutura por meio de parafusos ocultos. Estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,25 mm conformada anatomicamente por moldes pneumáticos, possuindo calha vertical removível em polipropileno ou em chapa de aço espessura 0,5 mm para passagem de fiação. Base de sustentação inferior de tubo de aço galvanizado elíptico de 45x20mm e espessura de 1,55 mm, com ponteiros injetadas de cor semelhante a estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 1,55 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Fixação por meio de parafusos embutidos juntamento e com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo M6 zamak, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes são banhadas em soluções ácidas preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóx pó pintada com espessura de 50 a 70 micrans de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura de 200°C.	und			611,64	10,00	6.116,40	6.116,40	0,00
779 / 2025	23/04/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	86729324000261	G – Global	217.215,20	0,00	217.215,20	2.606,58	217.215,20	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, BEM COMO A SEDE DESTA SEMEC, DE ACORDO COM ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2023-SEGEPI, DESPACHO NSAJ/SEMEC DE 15/04/2025, CONTRATO N° 013/2025 - SEMEC, PROCESSO N° 2425/2025.									MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/04/2025 À 15/04/2026.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.375	ARMÁRIO ALTO, 02 portas, 03 prateleiras medindo 800x500x1600mm, (LxPxAl). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Prateleiras interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 á 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm na mesma cor do tampo. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na cor da melamina com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		1.440,66	20,00	28.813,20	28.813,20	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.376	ARMÁRIO BAIXO, 02 portas 01 prateleira, medindo 800x500x740mm (LxPxA). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP de 25 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (corpo, base, prateleira, portas e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de baixa pressão com 18 mm de espessura na cor do tampo, prateleira interna com altura regulável por meio de pinos de aço em furação com regulagem de 32 á 32 mm. Portas em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizado com proteção UV na mesma cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Base em aço galvanizado, retangular com 50x20#0,95mm, possuindo sapatas reguladoras de nível sextavado em polipropileno e diâmetro 35 mm, que permitem regulagens de nivelamento até 15mm, Estrutura fixada por meio de parafusos embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes confeccionadas em aço serão banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		911,26	10,00	9.112,60	9.112,60	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.377	ARMÁRIO SUSPENSO, com 01 porta medindo 900x400x400 mm (LxPxAl) interna livre para fixar na parede. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP 18 mm de espessura nas cores (a definir). Bordas aparentes encabeçadas com fita de poliestireno de espessura de 2,5 mm com raio de 2,5 mm em suas extremidades na mesma cor do tampo aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Parte estrutural do móvel (laterais, base, porta e fundo) confeccionado em aglomerado melamínico de alta pressão com 18 mm de espessura na mesma cor do tampo. Porta escamoteável a 180° em madeira melamínico de baixa pressão de 18 mm Puxador tipo alça em polietileno e metalizados com proteção uv na cor da melamina, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado AE 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos. A instalação dos armários nos painéis deverá ser com mão francesa em aço galvanizado, quando instalados nas paredes em alvenaria deverão ser fixados através de buchas e parafusos.	und		576,13	40,00	23.045,20	23.045,20	0,00	
			406.386	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS. Pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 40mm de espessura, Revestimento em tecido (cor a definir), estrutura do encosto em polipropileno, pés em estrutura de ferro tubular, bitola 7/8, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, com tratamento antiferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe.	und		232,75	100,00	23.275,00	23.275,00	0,00	
			406.385	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 630 mm, Altura total 880 a 1070 mm, Profundidade total 540 mm Braços- com gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e Apóia-braço injetado em poliuretano de alta resistência com alma de aço pintado, Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm³, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, Mecanismo do tipo Black-system, estrutura em monobloco, assento fixo tendo 3º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125x125 mm e 160x200 mm; regulável para profundidade e altura, Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca do lado direito, para várias posições, com molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de nylon com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de silicone com capa protetora para os rodízios.	und		1.001,87	40,00	40.074,80	40.074,80	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.378	GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPxA). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado Æ 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		725,15	10,00	7.251,50	7.251,50	0,00	
			406.387	LONGARINA DE CADEIRA TIPO ESPERA DE 03 LUGARES SEM BRAÇOS ESPALDAR MEDIO. Largura total 1800 mm, Altura total 820 mm, Profundidade total 540 mm, Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatômica com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em courvin, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Estrutura pé em tubo de aço industrial retangular 30x50 mm, parede 1,06 mm; Estrutura lateral da longarina em aço industrial retangular 30x70 mm parede 1,20 mm, Tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede 1,20 mm, Suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo 16X30 mm,parede 1,90 mm revestido com sanfona de PP; Sapatas e ponteiras em polipropileno injetado com niveladores de piso; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60mícros e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho.	und		990,24	20,00	19.804,80	19.804,80	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			406.388	LONGARINA DE CADEIRA TIPO ESPERA DE 04 LUGARES SEM BRAÇOS ESPALDAR MÉDIO. Largura total 2600 mm, Altura total 820 mm, Profundidade total 540 mm, Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatômica com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em courvin, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Estrutura pé em tubo de aço industrial retangular 30x50 mm, parede 1,06 mm; Estrutura lateral da longarina em aço industrial retangular 30x70 mm parede 1,20 mm, Tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede 1,20 mm, Suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo 16X30 mm, parede 1,90 mm revestido com sanfona de PP; Sapatas e ponteiros em polipropileno injetado com niveladores de piso; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 micros e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho.	und		1.255,94	15,00	18.839,10	18.839,10	0,00	
			406.381	MESA DE REUNIÃO REDONDA, medindo 1200X740 mm (diâmetro x altura). Tampo inteiriço, confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Encabeçamento das bordas em fita de PVC, de espessura de 2,5 mm com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor da melamina aplicadas com cola quente pelo sistema hotmelt. Fixação da estrutura ao tampo, por meio de parafusos auto- atarrachantes cabeça Phillips, superfície sem furação. Estrutura central formada em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,55 mm e servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Travessas horizontais superiores formada por 4 (quatro) tubos de aço de secção retangular SAE 1020 de 40x20 mm e espessura de 1,25 mm fixada à coluna central por meio de solda MIG MAG. Travessa inferior de tubo de aço elíptico galvanizado SAE 1020 de 20x45x1,25 mm conformado com raio médio de 1000 mm e profundidade de 640 mm, sapatas niveladoras em forma octogonal com rosca M6 e injetada em poliestirino copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 micrans de tinta pó híbrido, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça aglomerada e prensada em resina fenólica de alta qualidade, com densidade de 670 kg/³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/³ para chapas de 25 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm² para chapas de 25 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und		820,85	20,00	16.417,00	16.417,00	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
			406.380	MESA DE TRABALHO RETA, base metálica medindo 1200x600x740mm (LxPxA) com calha para fiação elétrica. Tampo superior confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura de 25 mm, nas cores (a definir). Bordas, perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm da mesma cor da melamina, colada pelo sistema Hotmelt. Calha em aço, formato J medindo 500 mm, confeccionada em aço galvanizado com espessura de 0,95 mm, possuindo 03 divisões independentes par passagem de fiação lógica, elétrica e telefônica e local para fixação de tomadas em 02 pontos conector RJ 45, fixada na parte interna do painel divisório. Retaguarda: painel frontal confeccionado em chapa de aço SAE 1010. Fixação dos painéis frontais a estrutura por meio de parafusos ocultos. Estrutura central vertical "coluna" composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,25 mm conformada anatomicamente por moldes pneumáticos, possuindo calha vertical removível em polipropileno ou em chapa de aço espessura 0,5 mm para passagem de fiação. Base de sustentação inferior de tubo de aço galvanizado elíptico de 45x20mm e espessura de 1,55 mm, com ponteiros injetadas de cor semelhante a estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 1,55 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Fixação por meio de parafusos embutidos juntamento e com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo M6 zamak, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. As partes são banhadas em soluções ácidas preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóx pó pintada com espessura de 50 a 70 micrans de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura de 200°C.	und			611,64	50,00	30.582,00	30.582,00		0,00
976 / 2025	07/05/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	21997155000203	O – Ordinário	9.573,54	0,00	9.573,54	114,88	9.573,54	0,00	
AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90003/2024, REALIZADA DE FORMA ELETRÔNICA, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 107.924/23 (ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO 25%), CONFORME PARECER JURÍDICO Nº ° 134/2025 – AJUR/SEMEC, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 5150/2025-SEMEC.									VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA				
			406.647	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		3.191,18	3,00	9.573,54	9.573,54		0,00	
1278 / 2025	11/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	15500000000 - Fundo: 999	59589837000160	G – Global	18.044,48	0,00	18.044,48	0,00	18.044,48	0,00	
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 006-2025/SEMEC, DISPENSA DE LICITAÇÃO 90001/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 80/2025 – AJUR/SEMEC - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13151/2024 – SEMEC.									VITORIA MAQUINA FERRAMENTAS LTDA				

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			303.283	Bomba Centrífuga – Recomendada para residências, fontes e cascatas: Potência: ¼ CV; Tensão: 220v; Sucção (entrada) 1 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 5100L/h para 10 mca(metros). Vasão Mínima: 800L/h para 26 mca (metros); Carcaça: Ferro fundido; Rotor: 128 mm – Noryl; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-00); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 55°C. para reservatório tipo cisterna	Unidade		649,62	5,00	3.248,10		3.248,10	0,00
			296.168	Bomba Centrífuga – Recomendada para residências, fontes e cascatas: Potência: 1 CV; Tensão: 220v; Sucção (entrada) 1 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 5400L/h para 13 mca(metros). Vasão Mínima: 900L/h para 28 mca(metros); Carcaça: Ferro fundido; Rotor: 128 mm – Noryl; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-00); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 55°C. Para uso em cisternas	Unidade		849,80	10,00	8.498,00		8.498,00	0,00
			294.609	Motobomba Caneta Submersa – Recomendada para bombeamento de água limpa em poços, cisternas e reservatórios subterrâneos. Potência: 1CV; Diâmetro Motobomba 2,5 Pol; Tensão: 110V (Não e Bivolt); Rotores: 26. Padrão	Unidade		699,82	9,00	6.298,38		6.298,38	0,00
1279 / 2025	11/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1550000000 - Fundo: 999	59589837000160	G – Global	18.044,48	0,00	18.044,48	0,00	18.044,48	0,00
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 006-2025/SEMEC, DISPENSA DE LICITAÇÃO 90001/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 80/2025 – AJUR/SEMEC - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13151/2024 – SEMEC.									VITORIA MAQUINA FERRAMENTAS LTDA			
			303.283	Bomba Centrífuga – Recomendada para residências, fontes e cascatas: Potência: ¼ CV; Tensão: 220v; Sucção (entrada) 1 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 5100L/h para 10 mca(metros). Vasão Mínima: 800L/h para 26 mca (metros); Carcaça: Ferro fundido; Rotor: 128 mm – Noryl; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-00); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 55°C. para reservatório tipo cisterna	Unidade		649,62	5,00	3.248,10		3.248,10	0,00
			296.168	Bomba Centrífuga – Recomendada para residências, fontes e cascatas: Potência: 1 CV; Tensão: 220v; Sucção (entrada) 1 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 5400L/h para 13 mca(metros). Vasão Mínima: 900L/h para 28 mca(metros); Carcaça: Ferro fundido; Rotor: 128 mm – Noryl; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-00); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 55°C. Para uso em cisternas	Unidade		849,80	10,00	8.498,00		8.498,00	0,00
			294.609	Motobomba Caneta Submersa – Recomendada para bombeamento de água limpa em poços, cisternas e reservatórios subterrâneos. Potência: 1CV; Diâmetro Motobomba 2,5 Pol; Tensão: 110V (Não e Bivolt); Rotores: 26. Padrão	Unidade		699,82	9,00	6.298,38		6.298,38	0,00
1280 / 2025	11/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1550000000 - Fundo: 999	52950079000115	G – Global	5.454,40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.454,40
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 006-2025/SEMEC, DISPENSA DE LICITAÇÃO 90001/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 80/2025 – AJUR/SEMEC - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13151/2024 – SEMEC.									DANIELE DINIZ LOPES			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			339.852	Bomba Centrífuga Monoestágio – Recomendada para residências, abastecimentos predial, e pequenas irrigações e sistemas de refrigeração: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Tensão: 110v/220v/254v; Sucção (entrada) 1.1/2 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 14.600L/h para 10 mca(metros). Vasão Mínima: 2.200L/h para 34 mca (metros); alturam máxima de sucção 8m; Carcaça: Ferro fundido; Rotor alumínio: 142 mm ; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-21); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 70°C. Para uso em caixas altas	Unidade		1.090,88	5,00	5.454,40	0,00		5.454,40
1281 / 2025	11/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1550000000 - Fundo: 999	52950079000115	G – Global	5.454,40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.454,40
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 006-2025/SEMEC, DISPENSA DE LICITAÇÃO 90001/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 80/2025 – AJUR/SEMEC - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13151/2024 – SEMEC.									DANIELE DINIZ LOPES			
			339.852	Bomba Centrífuga Monoestágio – Recomendada para residências, abastecimentos predial, e pequenas irrigações e sistemas de refrigeração: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Tensão: 110v/220v/254v; Sucção (entrada) 1.1/2 pol. (bsp); Recalque (saída): 1 pol (bsp); vazão máxima: 14.600L/h para 10 mca(metros). Vasão Mínima: 2.200L/h para 34 mca (metros); alturam máxima de sucção 8m; Carcaça: Ferro fundido; Rotor alumínio: 142 mm ; selo mecânico: Aço Inox (AISI-304); Motor WEG (IP-21); Rotação: 3500 rpm (2 polos); Temperatura máxima 70°C. Para uso em caixas altas	Unidade		1.090,88	5,00	5.454,40	0,00		5.454,40
1307 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	41278336000106	G – Global	12.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.850,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 019/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									BZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			
			422.623	BEBEDOURO DE ÁGUA: TIPO TORRE, ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS DE ÁGUA. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, 127V. GABINETE CONFECCIONADO EM PINTURA EPÓXI PÓ OU INOX. DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR COR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	und		700,00	10,00	7.000,00	0,00		7.000,00
			422.642	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO PISO; 06 BOCAS; FORNO COM CAPACIDADE DE 85 ATÉ 103 LITROS (AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA) 01 PRATELEIRA FIXA E VÁLVULA CORTA GÁS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; CORPO DO FOGÃO DE AÇO INOX; 127 V; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A (FORNO E MESA); TIPO DE GÁS GLP. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		1.170,00	5,00	5.850,00	0,00		5.850,00
1308 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	41278336000106	G – Global	50.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.650,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 019/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. BZ COMERCIO E SERVICOS LTDA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026												
	58.812.56	1.407.128.52	1.485.941.08	2.524.10	422.622	BEBEDOURO DE ÁGUA: TIPO TORRE, ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 (VINTE) LITROS DE ÁGUA. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, 127V. GABINETE CONFECCIONADO EM PINTURA EPÓXI PÓ OU INOX. DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR COR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	700,00	20,00	14.000,00	0,00	14.000,00
	64.862.56	1.407.128.52	1.471.791.08	2.529.10	422.642	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO PISO; 06 BOCAS; FORNO COM CAPACIDADE DE 85 ATÉ 103 LITROS (AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA) 01 PRATELEIRA FIXA E VÁLVULA CORTA GÁS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; CORPO DO FOGÃO DE AÇO INOX; 127 V; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A (FORNO E MESA); TIPO DE GÁS GLP. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	1.170,00	5,00	5.850,00	0,00	5.850,00
	85.452.56	1.407.128.52	1.502.591.08	2.549.10	422.639	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL: MOTOR DE 1/3 HP, BIVOLT 50/60 HZ, DIMENSÕES: 37 cm COMP. X 26 CM LARGURA X 30 cm ALTURA; PESO BRUTO APROXIMADO 13,300 KG; ENGRENAGEM DE BRONZE DE PINTURA ELETROSTÁTICA. ACOMPANHA ACESSÓRIO: MICRO PARA ENCHER LINGUIÇA; DOIS DISCOS PARA REGULAR A SAÍDA DO MATERIAL PROCESSADO E UM SOCADOR. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	1.540,00	20,00	30.800,00	0,00	30.800,00
1309 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	41278336000106	G – Global	74.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.450,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 019/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. BZ COMERCIO E SERVICOS LTDA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.622	BEBEDOURO DE ÁGUA: TIPO TORRE, ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS DE ÁGUA. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, 127V. GABINETE CONFECCIONADO EM PINTURA EPÓXI PÓ OU INOX. DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR COR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		700,00	10,00	7.000,00	0,00	7.000,00	
			422.642	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO PISO; 06 BOCAS; FORNO COM CAPACIDADE DE 85 ATÉ 103 LITROS (AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA) 01 PRATELEIRA FIXA E VÁLVULA CORTA GÁS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; CORPO DO FOGÃO DE AÇO INOX; 127 V; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A (FORNO E MESA); TIPO DE GÁS GLP. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		1.170,00	5,00	5.850,00	0,00	5.850,00	
			422.638	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL: MOTOR DE 1/3 HP, BIVOLT 50/60 HZ, DIMENSÕES: 37 cm COMP. X 26 CM LARGURA X 30 cm ALTURA; PESO BRUTO APROXIMADO 13,300 KG; ENGRENAGEM DE BRONZE DE PINTURA ELETROSTÁTICA. ACOMPANHA ACESSÓRIO: MICRO PARA ENCHER LINGUIÇA; DOIS DISCOS PARA REGULAR A SAÍDA DO MATERIAL PROCESSADO E UM SOCADOR. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		1.540,00	40,00	61.600,00	0,00	61.600,00	
1310 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	52496119000109	G – Global	8.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.250,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 021/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			
	178.162.56	1.407.128.52	1.005.201.08	1.010.00	422.655	BALANÇA DIGITAL E/OU ELETRÔNICA: FABRICAÇÃO NACIONAL: CAPACIDADE DE PESAGEM EM 30 KG; GRADUAÇÃO 5 GRAMAS, BANDEJA EM INOX CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, 127V, ÁREA DE PESAGEM DE 901 CM2, BANDEJA OPCIONAL; BATERIA AUTÔNOMA 145H INTERNA RECARREGÁVEL; AUTO DESLIGAMENTO CONFIGURÁVEL: 1, 5, 10,20MIN E DESABILITADO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, FONTE ADAPTADORA, MULTI VOLTAGEM. CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid	550,00	15,00	8.250,00	0,00	8.250,00
1311 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	52496119000109	G – Global	8.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.250,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 021/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.655	BALANÇA DIGITAL E/OU ELETRÔNICA: FABRICAÇÃO NACIONAL: CAPACIDADE DE PESAGEM EM 30 KG; GRADUAÇÃO 5 GRAMAS, BANDEJA EM INOX CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, 127V, ÁREA DE PESAGEM DE 901 CM2, BANDEJA OPCIONAL; BATERIA AUTÔNOMA 145H INTERNA RECARREGÁVEL; AUTO DESLIGAMENTO CONFIGURÁVEL: 1, 5, 10,20MIN E DESABILITADO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, FONTE ADAPTADORA, MULTI VOLTAGEM. CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		550,00	15,00	8.250,00	0,00		8.250,00
1312 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	44259236000112	G – Global	23.574,80	0,00	0,00	0,00	0,00	23.574,80
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 022/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			
			422.628	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL: EM INOX BICO COM TAMPA DE ALUMÍNIO COM UMA CASTANHA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO COM TENSÃO 127 VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		294,00	20,00	5.880,00	0,00		5.880,00
			422.648	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELLHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÁ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		1.769,48	10,00	17.694,80	0,00		17.694,80
1313 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	44259236000112	G – Global	58.964,40	0,00	0,00	0,00	0,00	58.964,40
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 022/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.628	ESPRESSADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL: EM INOX BICO COM TAMPA DE ALUMÍNIO COM UMA CASTANHA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO COM TENSÃO 127 VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		294,00	20,00	5.880,00	0,00		5.880,00
			422.648	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELLHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÂ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		1.769,48	11,00	19.464,28	0,00		19.464,28
			422.645	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELLHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÂ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		1.769,48	19,00	33.620,12	0,00		33.620,12
1314 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	50456480000178	G – Global	44.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.100,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 026/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA			
			422.625	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		2.100,00	21,00	44.100,00	0,00		44.100,00
1315 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	50456480000178	G – Global	266.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266.000,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 026/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.641	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS NO RESERVATÓRIO, COM 06 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127 V. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	und		2.300,00	16,00	36.800,00	0,00		36.800,00
			422.640	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS NO RESERVATÓRIO, COM 06 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127 V. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid		2.300,00	54,00	124.200,00	0,00		124.200,00
			422.624	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.100,00	50,00	105.000,00	0,00		105.000,00
1316 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	50256600000193	G – Global	2.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.835,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 025/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/06/2025 À 03/06/2026									INOVA ODONTO MEDICA LTDA			
			422.636	LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO: COM 5 AJUSTES DE VELOC. NA COR BRANCA, COM FUNÇÃO PULSAR, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 550 w, COM FILTRO SEPARADOR DE SEMENTES, COM FUNÇÃO CLEAN, COM COPO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS, COM GUARDA FIO. QUE POSSUA SELO RUÍDO, INDICATIVO DO RESPECTIVO NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA, MARCA DE REFER. OU SIMILAR: BRITÂNIA, ESMALTEC, ELECTROLUX, WALLITA, 127/VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSIST TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		189,00	15,00	2.835,00	0,00		2.835,00
1317 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	50256600000193	G – Global	945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	945,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 025/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/06/2025 À 03/06/2026									INOVA ODONTO MEDICA LTDA			
			422.636	LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO: COM 5 AJUSTES DE VELOC. NA COR BRANCA, COM FUNÇÃO PULSAR, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 550 w, COM FILTRO SEPARADOR DE SEMENTES, COM FUNÇÃO CLEAN, COM COPO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS, COM GUARDA FIO. QUE POSSUA SELO RUÍDO, INDICATIVO DO RESPECTIVO NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA, MARCA DE REFER. OU SIMILAR: BRITÂNIA, ESMALTEC, ELECTROLUX, WALLITA, 127/VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSIST TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		189,00	5,00	945,00	0,00		945,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
1318 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	24183988000130	G – Global	29.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.925,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 020/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.									M FELIPE GALVAO LTDA				
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/06/2025 À 02/06/2026													
		591.201.76	1.407.126.52	1.986.330.26	2.878.00	422.634	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, NA COR BRANCA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	und	2.790,00	3,00	8.370,00	0,00	8.370,00
		596.751.76	1.407.126.52	1.013.910.26	2.880.00	422.633	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, NA COR BRANCA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unid	2.790,00	2,00	5.580,00	0,00	5.580,00
		612.756.76	1.407.126.52	1.016.885.26	2.885.00	422.647	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 450 LITROS: NA COR BRANCA; COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR COR BRANCA, 02 PORTAS FROST FREE, 127V CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	und	3.195,00	5,00	15.975,00	0,00	15.975,00
1319 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	24183988000130	G – Global	314.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.625,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 020/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.									M FELIPE GALVAO LTDA				
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/06/2025 À 02/06/2026													

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.630	FREEZER HORIZONTAL: DUAS TAMPAS, CAPACIDADE ENTRE 534L E 546L, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, MATERIAL EM AÇO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		3.800,00	18,00	68.400,00	0,00		68.400,00
			422.629	FREEZER HORIZONTAL: DUAS TAMPAS, CAPACIDADE ENTRE 534L E 546L, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, MATERIAL EM AÇO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		3.800,00	12,00	45.600,00	0,00		45.600,00
			422.632	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT-EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 V. CLASSE A / SELO DO PROCEL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.145,00	20,00	42.900,00	0,00		42.900,00
			422.633	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, NA COR BRANCA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.790,00	5,00	13.950,00	0,00		13.950,00
			422.647	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 450 LITROS: NA COR BRANCA; COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR COR BRANCA, 02 PORTAS FROST FREE, 127V CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		3.195,00	15,00	47.925,00	0,00		47.925,00
			422.646	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 450 LITROS: NA COR BRANCA; COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR COR BRANCA, 02 PORTAS FROST FREE, 127V CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		3.195,00	30,00	95.850,00	0,00		95.850,00
1320 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	24183988000130	G – Global	385.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.150,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 020/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/06/2025 À 02/06/2026												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.117.381,76	1.407.128,52	1.524.510,28	3.035,00 422.629	FREEZER HORIZONTAL: DUAS TAMPAS, CAPACIDADE ENTRE 534L E 546L, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, MATERIAL EM AÇO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		3.800,00	50,00	190.000,00	0,00		190.000,00
1.134.541,76	1.407.128,52	1.541.670,28	3.043,00 422.632	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT-EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 V. CLASSE A / SELO DO PROCEL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.145,00	8,00	17.160,00	0,00		17.160,00
1.136.631,76	1.407.128,52	1.543.980,28	3.043,00 422.631	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT-EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 V. CLASSE A / SELO DO PROCEL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.145,00	2,00	4.290,00	0,00		4.290,00
1.194.791,76	1.407.128,52	1.599.910,28	3.050,00 422.633	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, 127 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, NA COR BRANCA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.790,00	5,00	13.950,00	0,00		13.950,00
1.312.531,76	1.407.128,52	1.718.660,28	3.100,00 422.646	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 450 LITROS: NA COR BRANCA; COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR COR BRANCA, 02 PORTAS FROST FREE, 127V CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		3.195,00	50,00	159.750,00	0,00		159.750,00
1321 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	46344050000197	G – Global	6.875,97	0,00	0,00	0,00	0,00	6.875,97
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURIDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 027/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.635	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PROFISSIONAL 2100 W, CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA EMBORRACHADA COM TRAMA DE AÇO, COMPARTILHAMENTO INTERNO COM SABÃO, MONÔMETRO DE PRESSÃO DE SAÍDA, REGULAGEM DA PRESSÃO NA APLICAÇÃO DO SABÃO, REGULAGEM NA PRESSÃO PELA LANÇA VARIÁVEL, RODAS EMBORRACHADAS, FILTRO ADICIONAL TRANSPARENTE NA ENTRADA DA ÁGUA, CARRETEL PARA ARMAZENAMENTO DA MANGUEIRA, MOTOR DE INDUÇÃO (2 POLOS), VOLTAGEM 127V, 18,6 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.291,99	3,00	6.875,97	0,00		6.875,97
1322 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	46344050000197	G – Global	25.832,82	0,00	0,00	0,00	0,00	25.832,82
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 027/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			
			422.635	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PROFISSIONAL 2100 W, CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA EMBORRACHADA COM TRAMA DE AÇO, COMPARTILHAMENTO INTERNO COM SABÃO, MONÔMETRO DE PRESSÃO DE SAÍDA, REGULAGEM DA PRESSÃO NA APLICAÇÃO DO SABÃO, REGULAGEM NA PRESSÃO PELA LANÇA VARIÁVEL, RODAS EMBORRACHADAS, FILTRO ADICIONAL TRANSPARENTE NA ENTRADA DA ÁGUA, CARRETEL PARA ARMAZENAMENTO DA MANGUEIRA, MOTOR DE INDUÇÃO (2 POLOS), VOLTAGEM 127V, 18,6 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.291,99	8,00	18.335,92	0,00		18.335,92
			422.637	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, ALTA ROTAÇÃO E PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 127 V (BOTÃO PULSAR QUE FACILITA A TRITURAÇÃO COM FRUTAS CONGELADAS E/OU PEDRAS DE GELO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		749,69	10,00	7.496,90	0,00		7.496,90
1323 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	46344050000197	G – Global	55.820,42	0,00	0,00	0,00	0,00	55.820,42
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 027/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.635	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PROFISSIONAL 2100 W, CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA EMBORRACHADA COM TRAMA DE AÇO, COMPARTILHAMENTO INTERNO COM SABÃO, MONÔMETRO DE PRESSÃO DE SAÍDA, REGULAGEM DA PRESSÃO NA APLICAÇÃO DO SABÃO, REGULAGEM NA PRESSÃO PELA LANÇA VARIÁVEL, RODAS EMBORRACHADAS, FILTRO ADICIONAL TRANSPARENTE NA ENTRADA DA ÁGUA, CARRETEL PARA ARMAZENAMENTO DA MANGUEIRA, MOTOR DE INDUÇÃO (2 POLOS), VOLTAGEM 127V, 18,6 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.291,99	8,00	18.335,92	0,00		18.335,92
			422.637	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, ALTA ROTAÇÃO E PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 127 V (BOTÃO PULSAR QUE FACILITA A TRITURAÇÃO COM FRUTAS CONGELADAS E/OU PEDRAS DE GELO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		749,69	50,00	37.484,50	0,00		37.484,50
1324 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	49485991000139	G – Global	34.095,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.095,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 018/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									SYNERGO NEGOCIOS LTDA			
			422.651	REFRIGERADOR DE 01 PORTA DE 260 À 300 LITROS - NA COR BRANCA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 01 PORTA, FROST FREE, 127V, CERIFICAÇÃO DO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	und		2.273,00	5,00	11.365,00	0,00		11.365,00
			422.649	REFRIGERADOR DE 01 PORTA DE 260 À 300 LITROS - NA COR BRANCA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 01 PORTA, FROST FREE, 127V, CERIFICAÇÃO DO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		2.273,00	10,00	22.730,00	0,00		22.730,00
1325 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	49485991000139	G – Global	57.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.375,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 018/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026									SYNERGO NEGOCIOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.643	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÂ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		2.328,00	10,00	23.280,00		0,00	23.280,00
			422.649	REFRIGERADOR DE 01 PORTA DE 260 À 300 LITROS - NA COR BRANCA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 01 PORTA, FROST FREE, 127V, CERIFICAÇÃO DO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		2.273,00	15,00	34.095,00		0,00	34.095,00
1326 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	49485991000139	G – Global	103.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.660,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 018/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.									SYNERGO NEGOCIOS LTDA			
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026												
			422.644	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÂ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		2.328,00	25,00	58.200,00		0,00	58.200,00
			422.651	REFRIGERADOR DE 01 PORTA DE 260 À 300 LITROS - NA COR BRANCA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 01 PORTA, FROST FREE, 127V, CERIFICAÇÃO DO INMETRO E SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und		2.273,00	20,00	45.460,00		0,00	45.460,00
1327 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	28889651000101	G – Global	12.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.540,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 024/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.									ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA			
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026												
			422.653	REFRIGERADOR COMPACTO – CAPACIDADE BRUTA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86,2 (ALTURA) X 48,5 (LARGURA) X 51,9CM (PROFUNDIDADE), COR BRANCA, FRIGOBAR. 127V, SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		1.254,00	10,00	12.540,00		0,00	12.540,00
1328 / 2025	23/06/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	28889651000101	G – Global	6.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.270,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 024/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.								ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA					
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026													
		1.615.000.97	1.407.128.52	1.022.128.48	3.279.00	422.653	REFRIGERADOR COMPACTO – CAPACIDADE BRUTA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86,2 (ALTURA) X 48,5 (LARGURA) X 51,9CM (PROFUNDIDADE), COR BRANCA, FRIGOBAR. 127V, SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	1.254,00	5,00	6.270,00	0,00	6.270,00
1329 / 2025	23/06/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	28889651000101	G – Global	6.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.270,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 024/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 3958/2024-SEMEC.								ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA					
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026													
				422.653			REFRIGERADOR COMPACTO – CAPACIDADE BRUTA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86,2 (ALTURA) X 48,5 (LARGURA) X 51,9CM (PROFUNDIDADE), COR BRANCA, FRIGOBAR. 127V, SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	1.254,00	5,00	6.270,00	0,00	6.270,00
1334 / 2025	24/06/2025	2.08.21.12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	45309056000160	G – Global	3.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.770,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SEDE E ANEXOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 023/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO 3958/2024-SEMEC.								SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA					
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026													
		1.625.040.97	1.407.128.52	1.032.169.48	3.289.00	422.657	PURIFICADOR DE ÁGUA SUSPENSO, DESIGN MODERNO, COM DUPLA FILTRAGEM (TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA À BEÇA, NATURAL OU MISTURADA), COM UMA SAÍDA DE ÁGUA / 02 BOTÕES NATURAL E GELADA. ELEMENTO EM POLIPROPILENO CAPAZ DE RETER IMPUREZAS COM CARVÃO ATIVADO PARA REDUÇÃO DE CLORO, ADORES E SABORES, RESERVATÓRIO DE ÁGUA HERMÉTICO PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO DA ÁGUA COM O MEIO AMBIENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REVESTIDO EM POLIURETANO, GARANTIDO ÁGUA GELADA PARA NO MÍNIMO, 30 PESSOAS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENTRE 1,2L/H E 2L/H, TENSÃO 127 V, TEMPERATURA MÉDIA DE ÁGUA GELADA DE 8°C, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM X 30 CM X 37C. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MARCA NA EMBALAGEM. GARANTIA 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid	754,00	5,00	3.770,00	0,00	3.770,00
1335 / 2025	24/06/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	45309056000160	G – Global	7.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.540,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 023/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO 3958/2024-SEMEC.								SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA					
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026													

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			422.657	PURIFICADOR DE ÁGUA SUSPENSO, DESIGN MODERNO, COM DUPLA FILTRAGEM (TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA À BEÇA, NATURAL OU MISTURADA), COM UMA SAÍDA DE ÁGUA / 02 BOTÕES NATURAL E GELADA. ELEMENTO EM POLIPROPILENO CAPAZ DE RETER IMPUREZAS COM CARVÃO ATIVADO PARA REDUÇÃO DE CLORO, ADORES E SABORES, RESERVATÓRIO DE ÁGUA HERMÉTICO PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO DA ÁGUA COM O MEIO AMBIENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REVESTIDO EM POLIURETANO, GARANTIDO ÁGUA GELADA PARA NO MÍNIMO, 30 PESSOAS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENTRE 1,2L/H E 2L/H, TENSÃO 127 V, TEMPERATURA MÉDIA DE ÁGUA GELADA DE 8°C, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM X 30 CM X 37C. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MARCA NA EMBALAGEM. GARANTIA 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		754,00	10,00	7.540,00	0,00		7.540,00
1336 / 2025	24/06/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	45309056000160	G – Global	7.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.540,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMEC/PMB, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025 – SEMEC/PMB, PARECER JURÍDICO 2166/2024 – AJUR/SEMEC, CONTRATO Nº 023/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO 3958/2024-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 À 01/06/2026												
			422.657	PURIFICADOR DE ÁGUA SUSPENSO, DESIGN MODERNO, COM DUPLA FILTRAGEM (TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA À BEÇA, NATURAL OU MISTURADA), COM UMA SAÍDA DE ÁGUA / 02 BOTÕES NATURAL E GELADA. ELEMENTO EM POLIPROPILENO CAPAZ DE RETER IMPUREZAS COM CARVÃO ATIVADO PARA REDUÇÃO DE CLORO, ADORES E SABORES, RESERVATÓRIO DE ÁGUA HERMÉTICO PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO DA ÁGUA COM O MEIO AMBIENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REVESTIDO EM POLIURETANO, GARANTIDO ÁGUA GELADA PARA NO MÍNIMO, 30 PESSOAS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENTRE 1,2L/H E 2L/H, TENSÃO 127 V, TEMPERATURA MÉDIA DE ÁGUA GELADA DE 8°C, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM X 30 CM X 37C. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MARCA NA EMBALAGEM. GARANTIA 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unid		754,00	10,00	7.540,00	0,00		7.540,00
1517 / 2025	26/06/2025	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1500100100 - Fundo: 007	65149197000251	O – Ordinário	29.571,10	0,00	29.571,10	354,85	29.571,10	0,00
AQUISIÇÃO DE SMART TVs E SUPORTES DESTINADOS À MÍDIA INTERNA E EMISSÃO DE SENHAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90008/2025 – DPE-RO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025/DPE-RO, CONTRATO 35/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO 0279/2025 – NSAJ/SEMEC, PROCESSO Nº 9659/2025-SEMEC. -VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/06/2025 A 16/06/2026												
			326.312	Suporte de TV articulado Compatibilidade de Tela: Os suportes devem ser compatíveis com tvs/Monitores LCD, LED, Plasma, OLED, QLED, incluindo versões Curva, para assegurar a aplicabilidade a uma vasta gama de tecnologias de tela. Tamanho da Tela: Capacidade para suportar Tvs/Monitores de no mínimo 10 polegadas até um máximo de 56 polegadas - Multivisão - STPA355.	Unidade		125,70	13,00	1.634,10	1.634,10		0,00
			298.925	Televisão - tamanho mínimo da Tela: 55 polegadas, na cor preta ou cinza, acomodando uma faixa popular e versátil para diferentes ambientes e usos - PHILIPS - 55PUG7408/78	Unidade		2.149,00	13,00	27.937,00	27.937,00		0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1527 / 2025	03/07/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	2.042.500,00	2.042.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM/SEMEC - CONTRATO N.º 036/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90010/2024 - FNDE E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2024 – FNDE, PARECER JURÍDICO N.º 298/2025 NSAJ/SEMEC, PROCESSO N.º 7240/2025-SEMEC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/06/2025 À 28/02/2026												
	1.640.120,97	1.436.699,62	1.076.820,59	0.335,00	316.778	Conjunto Aluno CJA 04 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	670,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
	1.640.120,97	1.436.699,62	1.076.820,59	0.335,00	332.810	Conjunto Aluno CJA 06 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	705,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00
	1.640.120,97	1.436.699,62	1.076.820,59	0.135,00	326.307	Conjunto Professor CJP – 01 Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	1.050,00	300,00	0,00	0,00	0,00
1553 / 2025	15/07/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	42460494000137	G – Global	175.312,50	103.262,50	72.050,00	0,00	72.050,00	0,00
VALOR RELATIVO AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONFORME 1º TERMO ADITIVO E 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 90/2024-SEMEC, REFERENTE AO QUANTITATIVO TOTAL DOS ITENS (418.924, 418.928 e 418.930) CONTRATADOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM. PARECER JURÍDICO N.º 0101/2025 – AJUR/SEMEC, PROCESSO GD0C 1309/2025-SEMEC. -VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/03/2025 A 29/10/2025.												
				300.256	Reequilíbrio de preço - APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU's.	Unidade	15.500,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				304.984	Reequilíbrio de preço - APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU's.	Unidade	58.187,50	1,00	41.562,50	41.562,50		0,00
				304.986	Reequilíbrio de preço - APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU's.	Unidade	101.625,00	1,00	30.487,50	30.487,50		0,00
1794 / 2025	14/08/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	2.042.500,00	0,00	2.042.500,00	24.510,00	2.042.500,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM/SEMEC - CONFORME 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 036/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90010/2024 - FNDE E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2024 – FNDE, PARECER JURÍDICO N.º 298/2025 NSAJ/SEMEC, PROCESSO N.º 7240/2025-SEMEC. VIGÊNCIA CONTRATUAL 30/06/2025 À 28/02/2026												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1.640.120,97	1.178.349,62	1.518.870,59	7.138,00	316.778	Conjunto Aluno CJA 04 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	670,00	1.000,00	670.000,00	670.000,00	0,00
	1.640.120,97	1.238.349,62	1.576.370,59	8.638,00	332.810	Conjunto Aluno CJA 06 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	705,00	1.500,00	1.057.500,00	1.057.500,00	0,00
	1.640.120,97	1.551.249,62	1.191.370,59	8.938,00	326.307	Conjunto Professor CJP – 01 Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	1.050,00	300,00	315.000,00	315.000,00	0,00
2027 / 2025	11/09/2025	2.08.21.12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	21896864000103	G – Global	1.586.450,00	0,00	372.350,00	4.468,20	372.350,00	1.214.100,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ANEXOS DESTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BELÉM - SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 040/2025 – SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 340/2025 – NSAJ/SEMEC, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA UFRJ, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 11058/2025 – SEMEC.									SOUZA WEISS EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			
-VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/07/2025 À 24/07/2026.												
			292.104	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS DOTIPO "SPLIT HI WALL", TENSÃO 220 V, TECNOLOGIA INVERTER	Unidade		4.300,00	7,00	30.100,00	30.100,00		0,00
			292.102	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS DOTIPO "SPLIT HI WALL", TENSÃO 220 V, TECNOLOGIA INVERTER	Unidade		6.700,00	57,00	381.900,00	214.400,00		167.500,00
			292.101	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS DOTIPO "SPLIT HI WALL", TENSÃO 220 V, TECNOLOGIA INVERTER	Unidade		7.550,00	44,00	332.200,00	317.100,00		15.100,00
			292.100	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS DOTIPO "SPLIT HI WALL", TENSÃO 220 V, TECNOLOGIA INVERTER	Unidade		8.950,00	63,00	563.850,00	340.100,00		223.750,00
			292.099	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 36.000 BTUS DO TIPO "SPLIT PISO TETO", TENSÃO 220 V, TECNOLOGIA INVERTER	Unidade		12.400,00	20,00	248.000,00	248.000,00		0,00
			292.103	APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS DO TIPO "SPLIT HI WALL", TENSÃO 220V, TECNOLOGIA INVERTER.	Unidade		3.800,00	8,00	30.400,00	30.400,00		0,00
2028 / 2025	11/09/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	21896864000103	G – Global	1.610.550,00	0,00	349.150,00	4.189,80	349.150,00	1.261.400,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BELÉM - SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 040/2025 – SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 340/2025 – NSAJ/SEMEC, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA UFRJ, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 11058/2025 – SEMEC.									SOUZA WEISS EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/07/2025 À 24/07/2026												

[illegible]

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			336.027	NOTEBOOK – TIPO III, COM SUPORTE E GARANTIA / MARCA ACER. FABRICANTE: ACER MODELO TMP214- 55-54ZZ	Unidade		5.200,00	455,00	2.366.000,00	2.366.000,00		0,00
			336.030	TABLET, COM SUPORTE E GARANTIA / MARCA SAMSUNG / FABRICANTE: SAMSUNG / MODELO GALAXY TAB A9+ 5G SMX216BZAAZTO	Unidade		1.550,00	900,00	1.395.000,00	1.395.000,00		0,00
2525 / 2025	24/10/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1540000000 - Fundo: 007	71985014000150	O – Ordinário	67.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.250,00
AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS MÓVEIS PARA ARMAZENAMENTO E CARREGAMENTO DE CHROMEBOOKS E TABLETSPARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, POR MEIO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024-SEDUC, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90015/2024-NUCONT/SEDUC. PARECER JURÍDICO Nº 383/2025 – NSAJ/SEMEC,CONFORME CONTRATO 047/2025-SEMEC, PROCESSO: 12234/2025 - SEMEC.									JEYTECH INDÚSTRIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA.			
-VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/09/2025 À 22/09/2026.												
			298.483	ARMÁRIOS MÓVEIS PARA ARMAZENAMENTO E CARREGAMENTO DOS CHROMEBOOKS E TABLETS PARA UNIDADES ESCOLARES.	Unidade		2.690,00	25,00	67.250,00		0,00	67.250,00
2874 / 2025	05/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	23018199000180	E – Estimativo	5.999.908,48	5.999.908,48	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA FOTOVOLTAICAS EM PARTE DAS ESCOLAS (EMEIF) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, NA FORMA ESTABELECIDA NA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, DECORRENTE DA SRP Nº 003/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTRE E SEUS ANEXOS, CONFORME O CONTRATO Nº 039/2025-SEMEC, CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0320/2025, COM SUJEIÇÃO ÀS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SEUS ARTIGOS, NOS TERMOS DO PROCESSO 10769/2025-SEMEC									CGM MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA			
FONTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.												
- VIGENCIA CONTRATUAL: DE 17/07/2025 À 16/07/2026												
			285.893	IMPLANTAÇÃO DE USINA SOLAR (EM SOLO OU TELHADO) - SOLUÇÃO INTEGRADA COMPLETA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA (OFF-GRID), INCLUINDO OS ITENS BÁSICOS E ADICIONAIS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS.	Unidade		34.033,41	110,00	0,00		0,00	0,00
			287.404	IMPLANTAÇÃO DE USINA SOLAR (EM SOLO OU TELHADO) - SOLUÇÃO INTEGRADA COMPLETA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA (ON-GRID), INCLUINDO OS ITENS BÁSICOS E ADICIONAIS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS.	Unidade		8.636,30	261,25	0,00		0,00	0,00
2875 / 2025	05/12/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	23018199000180	E – Estimativo	999.997,18	999.997,18	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA FOTOVOLTAICAS EM PARTE DAS ESCOLAS (EMEIF) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, NA FORMA ESTABELECIDA NA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, DECORRENTE DA SRP Nº 003/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTRE E SEUS ANEXOS, CONFORME O CONTRATO Nº 039/2025-SEMEC CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0320/2025, COM SUJEIÇÃO ÀS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SEUS ARTIGOS, NOS TERMOS DO PROCESSO 10769/2025-SEMEC.									CGM MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA			
FONTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.												
- VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 17/07/2025 À 16/07/2026												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1379 / 2025	15/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	61402212000190	G – Global	8.636,30	115,79	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPLANTAÇÃO DE USINA SOLAR (EM SOLO OU TELHADO) - SOLUÇÃO INTEGRADA COMPLETA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA (ON-GRID), INCLUINDO OS ITENS BÁSICOS E ADICIONAIS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS.												
2899 / 2025	15/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	61402212000190	G – Global	5.999.908,48	0,00	0,00	0,00	0,00	5.999.908,48
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA FOTOVOLTAICAS EM PARTE DAS ESCOLAS (EMEIF) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, NA FORMA ESTABELECIDNA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, DECORRENTE DA SRP Nº 003/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTE E SEUS ANEXOS, CONFORME O CONTRATO Nº 039/2025-SEMEC,PARECER JURÍDICO Nº 0320/2025-NSAJ/SEMEC, COM SUJEIÇÃO ÀS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SEUS ARTIGOS, NOS TERMOS DO PROCESSO 10769/2025-SEMEC												
FONTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.												
- VIGÊNCIA CONTRATUA DE 17/07/2025 À 16/07/2026.												
			285.893				34.033,41	110,00	3.743.675,10		0,00	3.743.675,10
IMPLANTAÇÃO DE USINA SOLAR (EM SOLO OU TELHADO) - SOLUÇÃO INTEGRADA COMPLETA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA (OFF-GRID), INCLUINDO OS ITENS BÁSICOS E ADICIONAIS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS.												
			287.404				8.636,30	261,25	2.256.233,38		0,00	2.256.233,38
IMPLANTAÇÃO DE USINA SOLAR (EM SOLO OU TELHADO) - SOLUÇÃO INTEGRADA COMPLETA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA (ON-GRID), INCLUINDO OS ITENS BÁSICOS E ADICIONAIS NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS.												
2900 / 2025	15/12/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	61402212000190	G – Global	999.997,18	0,00	0,00	0,00	0,00	999.997,18
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA FOTOVOLTAICAS EM PARTE DAS ESCOLAS (EMEI) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, NA FORMA ESTABELECIDNA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, DECORRENTE DA SRP Nº 003/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTE E SEUS ANEXOS, CONFORME O CONTRATO Nº 039/2025-SEMEC,PARECER JURÍDICO Nº 0320/2025-NSAJ-SEMEC, COM SUJEIÇÃO ÀS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SEUS ARTIGOS, NOS TERMOS DO PROCESSO 10769/2025-SEMEC.												
FONTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.												
-VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 17/07/2025 À 16/07/2026.												
1379 / 2025	15/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	2.098.650,00	0,00	2.098.650,00	24.577,49	2.098.650,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM - RMB - CONTRATO N.º 066/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000002/2025 - CONCEN E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000005/2025 - CONCEC, PARECER JURÍDICO Nº 669/2025-NSAJ/SEMEC, PROCESSO Nº 17742/2025-SEMEC.												
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/12/2025 À 16/12/2026.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar				
			289.783	ARMÁRIO DE AÇO ALTO – 2 PORTAS DE ABRIR – PA 120	Unidade		2.575,00	100,00	257.500,00	257.500,00		0,00				
			289.939	ARMÁRIO DE AÇO ALTO – 2 PORTAS DE ABRIR – PA 90	Unidade		2.504,00	100,00	250.400,00	250.400,00		0,00				
			289.780	ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO – 16 PORTAS	Unidade		3.368,00	200,00	673.600,00	673.600,00		0,00				
			289.937	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS	Unidade		2.272,00	100,00	227.200,00	227.200,00		0,00				
			289.785	CONJUNTO ALUNO – CJA-03B	Unidade		636,00	150,00	95.400,00	95.400,00		0,00				
			289.940	ESTANTE EXPOSITORA	Unidade		2.250,00	25,00	56.250,00	56.250,00		0,00				
			289.941	ESTANTE SIMPLES – 06 PRATE-LEIRAS	Unidade		898,00	50,00	44.900,00	44.900,00		0,00				
			289.938	QUADRO BRANCO – QB-01	Unidade		2.000,00	150,00	300.000,00	300.000,00		0,00				
			289.789	QUADRO BRANCO – QB-03	Unidade		3.868,00	50,00	193.400,00	193.400,00		0,00				
3114 / 2025	19/12/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	1.301.900,00	0,00	1.301.900,00	15.317,43	1.301.900,00	0,00				
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM - RMB - CONTRATO N.º 066/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 000002/2025 - CONCEN E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 000005/2025 - CONCEN, PARECER JURÍDICO N.º 669/2025 – NSAJ/SEMEC, PROCESSO N.º 17742/2025-SEMEC.									MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA							
-VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/12/2025 À 16/12/2026.																
			1.379.226.03	1.740.248.02	1.110.476.25	13.269.00	289.783	ARMÁRIO DE AÇO ALTO – 2 PORTAS DE ABRIR – PA 120	Unidade		2.575,00	50,00	128.750,00	128.750,00		0,00
			1.379.226.03	1.865.449.02	1.244.676.25	13.319.00	289.939	ARMÁRIO DE AÇO ALTO – 2 PORTAS DE ABRIR – PA 90	Unidade		2.504,00	50,00	125.200,00	125.200,00		0,00
			1.379.226.03	1.979.048.02	1.396.276.25	13.369.00	289.937	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS	Unidade		2.272,00	50,00	113.600,00	113.600,00		0,00
			1.379.226.03	1.074.449.02	1.453.676.25	13.519.00	289.785	CONJUNTO ALUNO – CJA-03B	Unidade		636,00	150,00	95.400,00	95.400,00		0,00
			1.379.226.03	1.243.199.02	1.622.426.25	13.594.00	289.940	ESTANTE EXPOSITORA	Unidade		2.250,00	75,00	168.750,00	168.750,00		0,00
			1.379.226.03	1.032.999.02	1.712.226.25	13.694.00	289.941	ESTANTE SIMPLES – 06 PRATE-LEIRAS	Unidade		898,00	100,00	89.800,00	89.800,00		0,00
			1.379.226.03	1.419.999.02	1.799.226.25	13.743.00	289.949	MESA REUNIÃO RETANGULAR	Unidade		1.740,00	50,00	87.000,00	87.000,00		0,00
			1.379.226.03	1.719.999.02	1.099.226.25	13.894.00	289.938	QUADRO BRANCO – QB-01	Unidade		2.000,00	150,00	300.000,00	300.000,00		0,00
			1.379.226.03	1.913.999.02	1.392.626.25	13.943.00	289.789	QUADRO BRANCO – QB-03	Unidade		3.868,00	50,00	193.400,00	193.400,00		0,00
3174 / 2025	29/12/2025	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	254.435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254.435,00				
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM - RMB - CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 036/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90010/2024 - FNDE E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2024 - FNDE, PARECER JURÍDICO N.º 688/2025 – NSAJ/SEMEC, PROCESSO N.º 18711/2025-SEMEC.									MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA							
-VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/06/2025 À 02/03/2026.																

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			316.778	Conjunto Aluno CJA 04 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto		670,00	125,00	83.750,00		0,00	83.750,00
			332.810	Conjunto Aluno CJA 06 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto		705,00	187,00	131.835,00	131.835,00		0,00
			326.307	Conjunto Professor CJP – 01 Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto		1.050,00	37,00	38.850,00		0,00	38.850,00
3175 / 2025	29/12/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	54826367000511	G – Global	256.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.190,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM - RMB - CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 036/2025 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90010/2024 - FNDE E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2024 - FNDE, PARECER JURÍDICO N.º 688/2025 – NSAJ/SEMEC, PROCESSO N.º 18711/2025-SEMEC.									MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
-VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/06/2025 À 02/03/2026.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.585.576,63	1.045.234,62	1.630.811,25	14.418.01	316.778	Conjunto Aluno CJA 04 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	670,00	125,00	83.750,00	0,00	83.750,00	
1.718.116,63	1.045.234,62	1.763.351,25	14.606.08	332.810	Conjunto Aluno CJA 06 ABS Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	705,00	188,00	132.540,00	0,00	132.540,00	
1.758.016,63	1.045.234,62	1.803.251,25	14.644.08	326.307	Conjunto Professor CJP – 01 Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Conjunto	1.050,00	38,00	39.900,00	0,00	39.900,00	
3178 / 2025	30/12/2025	2.08.21.12.361.0001.2196	4490529987 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO	1500100100 - Fundo: 007	14733870000184	G – Global	2.388.096,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.388.096,42
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BELÉM – SEMEC. EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO N° 068/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17311/2025 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 0686/2025 – NSAJ/SEMEC. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2024 DA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ – CIMASP NOS TERMOS DE LEI N° 14.133/21 E COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DO DECRETO FEDERAL N° 10.024/19.									VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA			
VIGÊNCIA: 30/12/2025 À 30/12/2026												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			321.021	Ábaco de 1 a 10 – Confeccionado em Madeira MDF, Base sendo madeira Pinus em sua base contendo dez varetas de madeira fixadas. Na parte de baixo possui duas serigrafias sendo uma de números e outra com quantidades contendo um total de cinquenta e cinco argolas confeccionadas em madeira. Produto 100 % Artesanal, tinta à base de água Medidas Aproximadas: Comprimento: 420 mm x Largura: 100 mm x Altura: 140 mm		Unidade	200,17	150,00	30.025,50	0,00		30.025,50
			321.020	Aprendendo o Alfabeto - Pannel giratório confeccionado em madeira de pinus, com 30 peças giratórias. Cada uma das peças deve conter, em uma das faces, a imagem correspondente a cada letra do alfabeto, juntamente de uma figura representando um objeto que inicia com a respectiva letra, com serigrafia e tinta à base d'água. Medidas Aproximadas: Comprimento: 370 mm x Largura: 70 mm Altura: 370 mm		Unidade	182,38	150,00	27.357,00	0,00		27.357,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			356.613	CONJUNTO PARQUE RECREATIVO DE PATIO 01 – Módulos e acessórios para montagem de equipamentos recreativos adaptáveis a qualquer tipo de piso e espaço. OBS: Apresentar catalogo e da composição dos módulos separados e agrupados. Medindo aproximadamente 4,00x4,70x3,00m. Com área de circulação 6,00x6,70m. Modulo quadrado com medida aproximada 1,25m., quadrados, com cobertura em duas aguas, fixados sobre armação monobloco em tubo retangular 30x20mm., galvanizados e pintado na cor marrom com revestimento em placas de polietileno de 4mm., com bordas onduladas, na cor verde, estrutura principal (colunas) confeccionado em troncos de eucalipto tratado pelo processo autoclave (vacum-form), utilizando toras com diâmetro médio de 11 a 13cm, plataforma deverá ser revestidas com placa de polietileno de 6mm tipo xadrez na cor verde ou marrom, apoiado sobre base metálica em tubos de sustentação seção quadrado 50x30mm., pintados na cor marrom, incluindo guarda corpo em aço, com as devidas conexões, pegadores e grades de segurança em tubo de 22,22 e 25.40mm., com as devidas conexões, demais acessórios e peças metálicas deverão ser galvanizadas, pintura eletroestática a pó cores variadas. Com altura de 1,10m., até plataforma e 3,10m., até o topo da cobertura, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Com demais acessórios para instalação; Modulo com prancha simples com leito deslizante em madeira laminada oi fiberglass na cor marrom, com percurso de 1,90 de comprimento x 0,45., de largura com assentamento no início e curva de desaceleração no final juntamente com a passagem de uma criança por vez em tubo de 31mm., a 38mm., em arcos arredondados, deverão obedecer aos requisitos das normas vigentes. Modulo balançante duplo acoplado ao modulo do travessão, ou separado, confeccionado em troncos de eucalipto tratado através de processo de autoclave, utilizando toras com diâmetro médio de 11 a 13cm, com uma altura de aproximadamente 2,00m. do solo, acentos deverão anatômicos pelo processo rotomoldado, sustentados por correntes em aço 0,5mm., ou cordas de polietileno de 5/8"., com devidos acessórios de articulação deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Com demais acessórios para instalação.Modulo de acesso a lataforma, medindo 1,40m., de comprimento x 0,80cm., de largura contendo 05 degraus em tronco de eucalipto tratado com dois pegadores de 1.1/4" na cor verde. Deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Com demais acessórios para instalação. Os Playground devem apresentar certificação ABNT NBR 16071-2:2021 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança	Unidade		17.195,26	30,00	515.857,80	0,00	515.857,80		

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			334.382	Módulo Balanço duplo, ocupando uma área de aproximadamente 3,50x1,80m, confeccionado em troncos de eucalipto tratado através de processo de autoclave, utilizando toras com diâmetro médio de 11 a 13cm composto por dois troncos cruzados de cada lado. O assento deverá ser em deck de madeira igualmente tratado. O projeto, fabricação e montagem devem atender a norma brasileira NBR ABNT 16071-2 -2021 que diz respeito a segurança de brinquedos de playground. Todas as conexões deverão ser de embutir, que evitam protuberâncias agudas ou cantos afiados. As ferragens utilizadas Todas as conexões deverão ser de embutir, que evitam protuberâncias agudas ou cantos afiados. As ferragens utilizadas nos equipamentos deverão estar protegidas contra oxidação com tintas de acabamento. Em todos os topos dos troncos deverá ser aplicado impermeabilizante para prevenção de desgastes e apodrecimento. Os cantos e bordas deverão ser arredondados, e as superfícies deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Com demais acessórios para instalação.		Unidade	6.988,10	37,00	258.559,70		0,00	258.559,70
			366.869	Modulo Balanço vai-vem (frontal) adaptado (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira de balançar movimento vai e vem com cadeira frontal., para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são características fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo. Com característica construtiva a seguir:- Quadro em tubo seção quadrado 50x50x2,00mm., com quatro caixas para acoplamento dos cubos contendo 16 rolamentos. - Pés em tubo seção redondo de 2"x2,00mm., contendo duas curvas para promover estabilidade do quadro, com base metálica redonda de 1/4" com diâmetro de 100mm., contendo 02 furos, para ser parafusadas com parabolt, em pisos de concreto armado. - Braços em haste semi curvas em tubo seção redondo de 1.1/2"x2mm., com cubos para acoplamentos dos rolamentos brindados, - Cockpit e cadeira em tubo seção redondo de 1.1/4"x 2mm. - Plataforma em tubo seção redondo de 2"x2mm., com piso em chapa xadrez de 2,25mm., com os arranques e caixa para acoplamento dos cubos, contendo também sistema reguláveis para travamento das rodas da cadeira. - Medidas mínimas aproximadas: de 2,35x1,65x2,00mt. Área de circulação 3,20 x 3,50mt.		Unidade	17.945,01	30,00	538.350,30		0,00	538.350,30

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			288.639	Módulo Carrossel- com 08 lugares (Medida 1,50m., diâmetro x 0,80 altura total. Carretel fabricado com de tubos de aço com diâmetro de 3 ." x espessura de 2,65mm; eixo de aço diâmetro 2 :1/2" x espessura de 2,65 mm., Haste inferior em tubo de 1.1/4" , haste superior haste de 1" ambos com, 2,25mm.,de espessura. ideal para o uso de crianças de 03 a 13 anos. O eixo deverá contemplar dois rolamentos sendo os dois cônico. O carretel deverá ser apoiado em rolamento cônico, de roletes, e guiada por rolamento de esfera blindado, assentos deverão ser tratados pelo processo de autoclave vacuum pressão. Os rolamentos deverão ser de primeira linha. Deverá ser colocada uma graxeira em cada rolamento, para permitir a lubrificação periódica. A solda deverá ser efetuada pelo processo MIG (Metal InertGas), com cordão de solda adequado a espessura do material, não sendo, permitidos respingos nem rebarbas. O assento deverá ser em prancha de madeira com espessura mínima de 0,3cm., tratada em autoclave, pelo processo vacuum-pressão. A pintura dos tubos deverá ser pelo sistema eletroestático com tinta a pó no mínimo três cores. Deverão obedecer aos requisitos da norma vigente	Unidade		5.898,36	37,00	218.239,32		0,00	218.239,32
			381.580	Modulo GANGORRA 2 PRANCHAS (4 LUGARES) Estrutura do cavalete, confeccionada com tubo de 2 polegadas, chapa medindo 2,25mm medindo 2,00mt de largura, gangorra feita com tubo 1" e 7/8", com reforço embaixo medindo 1,30x2,00m de comprimento. A pintura dos tubos deverá ser pelo sistema eletroestático com tinta a pó no mínimo três cores. Deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes.	Unidade		4.888,60	37,00	180.878,20		0,00	180.878,20

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
			283.034	PARQUE COLORIDO 0102 - Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo: 1 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico reciclado medindo 110 mm x 110 mm x 2800 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado, medindo aproximado de 1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 1200mm. Telhado (Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x 1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor colorido 1 Escada com 5 degraus, dimensão aproximada de 1200 mm de comprimento x 600mm de largura em polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido; Corrimão (Guarda corpo) em aço tubular galvanizado e com pintura eletrostática com diâmetro de 25,40mm e espessura de 1,95mm; 1 Tobogã 2 Curvas com ângulo de 90o diâmetro 750mm de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x 1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido fixado al solo. 1 Rampa de cordas (com pega mão de segurança) com dimensão de 1260mm x 800mm estrutura em aço tubular galvanizado, com diâmetro de 42,40mm e parede de 2,00mm de espessura, angulo de inclinação 40o com pintura eletrostática, cor colorido sem ângulos retos. Corda de PET de diâmetro 16,00mm com fixador em polietileno injetado. 1 Balanço fixado a torre, suspenso por correntes galvanizadas com dimensão aproximado de 2500mm de comprimento; Estrutura em aço tubular com diâmetro de 42,4 mm, sem ângulos reto; 2 Assentos com dimensão de 460mm x 225mm de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe de fixação parafusados às correntes. Os Playground devem apresentar certificação ABNT NBR 16071-2:2021 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança	Unidade		30.941,43	20,00	618.828,60	0,00	618.828,60		
3179 / 2025	30/12/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490529987 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO	1500100100 - Fundo: 007	14733870000184	G – Global	6.071.425,16	0,00	0,00	0,00	0,00	6.071.425,16	
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BELÉM – SEMEC. EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO N° 068/2025 – SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17311/2025 – SEMEC E PARECER JURIDICO N° 0686/2025 – NSAJ/SEMEC. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2024 DA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ – CIMASP NOS TERMOS DE LEI N° 14.133/21 E COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DO DECRETO FEDERAL N° 10.024/19.									VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA				
VIGÊNCIA: 30/12/2025 À 30/12/2026													

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.294.526,05	1.045.234,62	1.309.760,67	15.185.01	304.844		Atividades 4 em 1 contém 4 peças, descrição técnica: 1 cubo medindo 1 cubo medindo 60cmx60cmx 30cm, 1 rampa 65cmx60cmx30cm parte mais alta / 6cm parte mais baixa, 1 escada 3 degraus 60cmx60cmx30cm (10cm o degrau), e 1 colchonete 60cmx60cmx6cm, fabricado em espuma de alta densidade, revestido em corino material atóxico, com zíper, velcros. dimensões aproximadas 120cm x 120cm x 30cm (tolerância +/- 5%), certificado pelo inmetro	Unidade	2.368,26	50,00	118.413,00	0,00	118.413,00
1.574.257,88	1.045.234,62	1.619.492,48	15.222.01	381.356		Balanco Duplo com Cadeira Acessível - Confeccionado em polietileno rotomoldado, com aditivo UV. Composto 01 balanço acessível com trava de 180° de abertura medindo aproximadamente 670 mm de altura X 650 mm de comprimento X 520 mm de largura e trava com 600 mm de comprimento X 400 mm de altura X 580 mm de largura; 1 assento em formato de prancha medindo aproximadamente 440 mm de comprimento X 190 mm de largura X 40 mm de altura com cordas de nylon trançadas e de alta resistência; Conector instalado na parte superior de uma das paredes para instalação do balanço com 1 barra de ferro de 2.000 mm de comprimento e um módulo de sustentação lateral em formato de "A" com 1.750 mm de altura. Medidas Aproximadas do Balanço montado: 2.580 mm de comprimento X 1.400 mm de largura X 1.750 mm de altura. Em conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO	Unidade	8.371,13	37,00	309.731,81	0,00	309.731,81
1.618.983,36	1.045.234,62	1.894.218,00	15.313.01	321.015		Bancada de Ferramentas com Lousa e Gavetas + Ferramentas em Plástico – Confeccionada em Madeira de Pinus e pintada a tinta à base d água, Bancada com Lousa, com 03 prateleiras nela , e 02 gavetas Lousa Infantil .Composto por : 01-Caixa de ferramentas , 01- Alicate , 01- Chave de Fenda , 01- Chave de Boca , 01- Chave Inglesa , 01- Serrote, 01-Martelo , 03- formas planas , 04- parafusos , 04- porcas Medidas aproximadas de cada ferramenta: 275 mm x180 mm x 215mm. Medidas da caixa de Ferramentas:380 mm x310 mm x 465 mmMedidas da Bancada: Comprimento : 1.100 mm x 360 mm largura x 950 mm de altura.	Unidade	2.660,06	92,00	244.725,52	0,00	244.725,52
1.099.090,38	1.045.234,62	1.144.328,00	15.464.01	323.640		Centro de Atividades Psicomotor – Confeccionado em Madeira e Arame revestido com espaguete plástico, em formato de cubo, sendo inteiramente interativo com 5 diferentes atividades psicomotoras, Formado por: 4 circuitos de psicomotricidade, trabalhando: associação de números, cores e formas geométricas. Medidas Aproximadas: Comprimento: 900 mm x Largura: 900 mm x Altura: 1.200 mm com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300- 3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO	Unidade	1.867,38	150,00	280.107,00	0,00	280.107,00
1.121.642,88	1.045.234,62	1.166.877,50	15.614.01	321.006		Cobrinha Letrada – Confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recortes de 26 peças para encaixes em seu plano de fundo contém o alfabeto, sendo que cada peça também e serigrafadas com o alfabeto, com tinta à base de água. Produto 100% Artesanal. Medidas Aproximadas Comprimento: 500 mm x Largura: 10mm x Altura: 120 mm	Unidade	150,35	150,00	22.552,50	0,00	22.552,50

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA													
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA													
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo		CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.144.195,38	1.045.234,62	1.189.430,00	15.764,00	335.810	Dragão Alfabeto – Confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recorte de 26 peças para encaixes, serigrafados com a tinta à base de água com as letras do alfabeto. Produto 100% Artesanal. Medidas Aproximadas: Comprimento: 540 mm x Largura:10 mm x Altura: 260 mm		Unidade	150,35	150,00	22.552,50		0,00	22.552,50
1.908.424,83	1.045.234,62	1.953.659,45	15.801,00	351.726	Gira-Gira para portador de cadeira de rodas Infantil Inclusivo colorido, com formato lúdico, com estrutura, base e eixo metálicos, assentos, piso, rampa de acesso e demais acessórios fabricados em polietileno rotomoldado. Composto por peças de encaixe modulares que permite a nteração de até 2 cadeirantes e 2 acompanhantes, ou apenas não cadeirantes. Medidas de no mínimo 1,90m de diâmetro x 0,60m de altura. Produto com certificação ABNT NBR 16071-2:2021 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança.		Unidade	20.654,85	37,00	764.229,45		0,00	764.229,45
1.931.778,33	1.045.234,62	1.977.012,95	15.951,00	323.641	Kit Alinhavos Animais – Confeccionado em MDF 0,28 CM 10 Bases perfuradas de 16x16cm pintadas com o fundo branco ultravioleta atóxico com ilustrações sortidas de animais – 10 cadarços de poliéster coloridos medindo aproximadamente 70cm, que se alinham as figuras da base. Contendo 10 placas		Unidade	155,69	150,00	23.353,50		0,00	23.353,50
1.955.131,83	1.045.234,62	1.030.366,45	16.101,00	323.645	Kit Alinhavos Frutas e Legumes – Confeccionado em MDF com 10 Bases perfuradas de 16x16cm pintadas com o fundo branco ultravioleta atóxico com ilustração de frutas e legumes, 10 cadarços de poliéster coloridos medindo aproximadamente 70cm, que se alinham as figuras da base. Contendo 10 placas		Unidade	155,69	150,00	23.353,50		0,00	23.353,50
1.975.485,33	1.045.234,62	1.023.719,95	16.251,00	323.644	Kit Alinhavos Letras e Números – Confeccionado em MDF 0,28 CM 15 Bases perfuradas de 16x16cm pintadas com o fundo branco ultravioleta atóxico 15 cadarços de poliéster coloridos medindo aproximadamente 70cm, que se alinham as figuras da base. Com o tema Lúdico de vogais e números Contendo 15 placas		Unidade	155,69	150,00	23.353,50		0,00	23.353,50
1.038.902,83	1.045.234,62	1.085.137,45	16.501,00	378.329	Kit Big Lig.- Confeccionado em Plástico de Polietileno de Baixa Densidade, alto brilho e de cores vivas. Medindo aproximadamente cada peça: Comprimento: 11 cm x Largura: 11 cm Altura 5 cm. Acondicionado em Sacola PVC Transparente com zíper alças. Contém 44 peças.		Unidade	245,67	250,00	61.417,50		0,00	61.417,50
1.124.067,83	1.045.234,62	1.169.302,45	16.751,00	21.899	Kit Click Gire – Contém 300 peças encaixáveis em plástico rígido, com 04 modelos diferentes: 1 ponta encaixável, 2 pontas encaixáveis, 3 pontas encaixáveis e 4 pontas encaixáveis. A movimentação do produto deve ser possível em diversos ângulos, chegando até 360°. Antialérgico e antifúngico, acondicionado em sacola PVC transparente com zíper. Medidas de cada peça: Peça 1: 9,5cm X 9,5cm X 1,8cm. Peça 2: 9,5cm X 5,8cm X 1,8cm. Peça 3: 9,5cm X 1,8cm X 1,8cm. Peça 4: 5cm X 2cm X 1,8cm		Unidade	336,66	250,00	84.165,00		0,00	84.165,00
1.251.455,33	1.045.234,62	1.296.689,95	17.001,00	293.099	Kit Estrela Feliz - Confeccionado em Plástico de Polietileno de Baixa Densidade, alto brilho e de cores vivas, em formato de estrela com 06 pontas arredondadas, medindo aproximadamente cada peça 7,3cm de Diâmetro. Cada Ponta arredondadas contém cortes de Simetria nelas para poder facilitar o encaixe,com isso podendo facilmente de formas, estrela com seis pontas arredondadas, pino com três pontas arredondadas, pino com duas pontas arredondadas, pino triplo com sete pontas arredondadas e anel com seis encaixes. Acondicionado em Sacola PVC Transparente com Zíper e alças. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 eNBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO Contém 600 peças.		Unidade	509,55	250,00	127.387,50		0,00	127.387,50

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
3.321.972.63	3.045.234.62	3.367.207.45	17.251.00	287.252		Unidade	282,07	250,00	70.517,50		0,00	70.517,50
3.404.709.63	3.045.234.62	3.449.944.45	17.401.00	321.019		Unidade	551,58	150,00	82.737,00		0,00	82.737,00
3.474.162.63	3.045.234.62	3.519.337.45	17.551.00	321.018		Unidade	462,62	150,00	69.393,00		0,00	69.393,00
3.641.890.69	3.045.234.62	3.697.125.21	17.643.00	321.016		Unidade	1.823,78	92,00	167.787,76		0,00	167.787,76

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
7.189.026.09	3.045.234.62	3.234.260.71	17.793.00	367.026		Unidade	3.647,57	150,00	547.135,50		0,00	547.135,50
Painel Multy Funções - Confeccionado em Madeira Pinus cru, sem emendas, e com espessura de 18 mm Painel dividido em 5 módulos compostos por jogos de atividades motoras, sensoriais, e sonoras contendo: Montanha Russa espiral e Montanha Russa onduladaum gira bola (sonoro) , um circuito dos animais com 4 peças , um labirinto magnético com esperas de aço e caneta magnética ,uma ampulheta com areia colorida , uma manivela de rotação com engrenagem,um jogo da velha , um labirinto de meios de transportes dois alinhavos em formato de tênis com cadarços para amarrar com orifícios para poder passar o cadarço, duas rodas de engrenagem ,uma barras roscada ,um kit formas geométricas com 8 cavidades se encaixam diretamente no painel, um circuito de engrenagens coloridas sendo seis engrenagens medias coloridas e uma engrenagem grande superior, uma montanha russa espiral e uma montanha russa ondulada , quatro portas surpresas com diferentes fechaduras . Acompanha 10 Parafusos de 6,0 x40 com 10 Buchas no10 para fixação do painel sem erro com um gabarito de montagem Medidas Aproximado de: Comprimento 2.000 mm x Largura de 76 mm x Altura de 700 mm												
7.689.437.09	3.045.234.62	3.714.671.71	17.943.00	327.124		Unidade	3.202,74	150,00	480.411,00		0,00	480.411,00
Painel Psicomotor Luxo - Confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e a prova d água. Medidas aproximadas: 2.200 mm de comprimento x 600 mm de largura. Composto por jogos de atividades motoras, sensoriais e sonoras, contendo: Atividades motoras: circuitos de movimentação: animais e meios de transportes confeccionados em MDF de 1ª qualidade; mini montanha russa confeccionada em MDF de 1ª qualidade; seleção de cores confeccionada em MDF de 1ª qualidade; bichonário confeccionado em MDF de 1ª qualidade; gira multicoloridas sendo suas peças em formato oval, estrela e triangular confeccionada em polietileno com pigmentação colorida de 1ª qualidade; bate pinos colorido confeccionada em MDF de 1ª qualidade; Atividades sonoras: reco- reco confeccionado em MDF de 1ª qualidade, com mola sonora na sua parte central; xilofone colorido confeccionado em MDF de 1ª qualidade com uma baqueta de 300 mm com ponto arredondado para emissão de sons; pandeiro quadrado confeccionado em MDF de 1ª qualidade com 03 abafadores em metal para emissão de sons; circulador de fulo confeccionado em MDF de 1ª qualidade tendo seu formato arredondado acompanhado de uma baqueta de 30 cm com ponta arredondada para emissão de sons; bastões coloridos confeccionados em MDF de 1ª qualidade utilizado para percussões sonoras de vários níveis. Atividades sensoriais: todo o painel apresenta atividade sensorial, devido ao respeito do desenvolvimento natural das habilidades físicas, sociais e psicológicas das crianças que interagem com material educativo.												
7.691.959.99	3.045.234.62	3.737.224.21	18.093.00	321.005		Unidade	150,35	150,00	22.552,50		0,00	22.552,50
Pato Numérico –Confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recortes de 15 peças para encaixes, serigrafados com a tinta à base de água com numerais de 1 a 15. Com o fundo escrito por extenso de cada número. Produto 100% Artesanal Medidas Aproximadas: Comprimento:250 mm x Largura: 10 mm x Altura: 450 mm.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
1.211.559,37	1.045.234,82	1.316.833,89	18.145.01	31.878		Unidade	11.146,34	52,00	579.609,68		0,00	579.609,68
Play Modular Tipo Big Climber I – Com Telhado – Playground confeccionado em rotomoldado com paredes de quatro milímetros de Polietileno virgem de alta densidade, tratado especialmente contra a ação dos raios ultravioletas, foi totalmente desenvolvido para ser montado sem a necessidade de parafusos devido aos encaixes de alta precisão. Composto por 1 torre com paredes de 4mm. Cada torre e formado por 3 fases com plataforma de sustentação triangular composta por piso antiderrapante e ranhuras para evitar o acúmulo de água. Modulo contém 01 escalada antiderrapante com desenhos de pedras. Nas seguintes medidas aproximadas de:1.400 mm do chão até a base e 750 mm de largura, 02 escorregador nas seguintes medidas aproximadas de :1.540 mm de comprimento e 540 mm de largura x borda lateral com 40 mm de altura e 01- suporte anti-impacto ligado a peça. Acompanha 01 telhado triangular medindo aproximadamente 1.444 mm de comprimento x 1.370 mm de largura x 470 mm de altura com 3 bases de apoio;Playground completo contém um total de 11 peças. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300- 3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO , Medidas aproximadas do Playground Montado: Comprimento: 3.750 mm x Largura: 2.900 mm x Altura: 2.250 mm.												
1.986.056,91	1.045.234,82	1.031.291,53	18.197.01	372.589		Unidade	13.739,57	52,00	714.457,64		0,00	714.457,64
Playground confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade, tratado especialmente contra a ação dos raios ultravioletas, foi totalmente desenvolvido para ser montado sem a necessidade de parafusos devido aos encaixes de alta precisão. Playground composto por 01- escalada medindo aproximadamente comprimento : 260 mm x Largura 490 mm x altura de 1.590 mm . 01- escorregador medindo aproximadamente comprimento: 320 mm x Largura 410 mm x altura de 1.700 mm . 01- Telhado Medindo aproximadamente : Comprimento de 110 mm x Largura 1.180 mm x altura 1.190 mm . 02- Bases de chão Medidas aproximadas de : Comprimento 210 mm x Largura 710 mm x Altura : 850 mm . 01- Base Central Medindo aproximadamente : Comprimento de 400 mm x Largura 820 mm x Altura 970 mm . 01- Escorregador em formato de Tubo Medindo aproximadamente : Comprimento 660 mm x Largura 80 mm x Altura : 1.460 mm . 04- Suportes para fixar os telhados , medindo aproximadamente :Comprimento 80mm x Largura 80mm x Altura :1.460 mm. Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas do Playground Montado: COMPRIMENTO: 3.500 mm x LARG												
1.411.419,51	1.045.234,82	1.456.654,15	18.249.01	356.553		Unidade	8.180,05	52,00	425.362,60		0,00	425.362,60
Playground I 2 Atividades - contendo 01 módulo com formatos diversos, 1 escorregador e 1 escalada. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com aditivações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 4m2 com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
1.961.730,31	1.045.234,62	1.000.964,93	18.289.000 362.578	PLAYGROUND II contendo 01 módulo com formatos diversos, 1 escorregador, 1 escaldade e 1 balanço metálico com 1 assento e 1 cadeirinha. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com aditivações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 8m2 com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021.	Unidade		13.757,77	40,00	550.310,80	0,00	550.310,80	
1.964.282,81	1.045.234,62	1.020.517,43	18.439.000 321.004	Taturana Numérica – Confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recortes de 10 peças para encaixes, serigrafados com a tinta a base de água com numerais de 1 a 10. Produto 100% Artesanal. Medidas Aproximadas: Comprimento:420 mm x Largura: 10 mm x Altura: 170 mm	Unidade		150,35	150,00	22.552,50	0,00	22.552,50	
1.024.183,21	1.045.234,62	1.060.417,83	18.554.000 321.017	Teatro de Fantoches Pequeno: Confeccionado em MDF 15mm, reforçado com Madeira nas laterais. Painel Dobrável nas laterais com o sistema de Dobradiças de Aço Inox 3"x2 1/2 Polida. Com Pintura a Base da Água. Cortina Confeccionada em Tecido estampado.Medidas Aproximadas: Comprimento: 840 mm x Largura: 380 mm x Altura: 1,53 mm.Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO	Unidade		346,96	115,00	39.900,40	0,00	39.900,40	
1.217.538,21	1.045.234,62	1.262.772,83	18.604.000 33.762	Túnel Infantil- Confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade, tratado especialmente contra a ação dos raios ultravioletas. Contém 5 módulos com orifícios vazados nas laterais permitindo a visualização da criança durante seu percurso. Escotilha no módulo principal que permite o giro em 360°. Visor central vazado Permitindo altura interna de 100 mm na parte da frente do submarino. Todas as Peças são encaixadas pelo total de 15 roscas de Nylon de alta precisão medindo aproximadamente cada 26mm de comprimento x 26mm de largura . Dimensões do Produto Montado aproximadamente : Comprimento de 2.420 mm x 870 mm de Largura x 1.400 mm de altura . Com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 eNBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO	Unidade		3.867,10	50,00	193.355,00	0,00	193.355,00	
3202 / 2025	31/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1500100100 - Fundo: 007	22149857000100	G – Global	10.986.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.986.000,00
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS AOS DOCENTES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, ALÉM DE TABLETS PARA OS ALUNOS DA PRÉ-ESCOLA AO CICLO I E CHROMEBOOKS PARA OS ESTUDANTES DO CII, CIII E CIV + EJAI, por meio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2025-CINDESP, oriunda do Pregão Eletrônico nº 11/2024-CINDESP. CONTRATO 46/2025-SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 394/2025 – NSAJ/SEMEC, PROCESSO: 11983/2025 - SEMEC.												
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/09/2025 À 18/09/2026												
			336.028	NOTEBOOK EDUCACIONAL CHROMEBOOK TIPO 1, COM SUPORTE E GARANTIA / MARCA ACER, FABRICANTE: ACER MODELO C734TC23A	Unidade		2.000,00	5.493,00	10.986.000,00	0,00	10.986.000,00	
3203 / 2025	31/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	61402212000190	G – Global	3.065.886,50	0,00	986.968,90	58.184,93	986.968,90	2.078.917,60

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA FOTOVOLTAICAS EM PARTE DAS ESCOLAS (EMEIF) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, NA FORMA ESTABELECIDADA NA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, DECORRENTE DA SRP Nº 003/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODORTE E SEUS ANEXOS, CONFORME O CONTRATO Nº 039/2025-SEMEC,PARECER JURÍDICO Nº 0320/2025-NSAJ/SEMEC, COM SUJEIÇÃO ÀS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SEUS ARTIGOS, NOS TERMOS DO PROCESSO 10769/2025-SEMEC								SOLAR BELEM SPE LTDA				
FONTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.												
- VIGÊNCIA CONTRATUA DE 17/07/2025 À 16/07/2026.												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			423.699	FOTÓFORO: Fonte de luz tipo fibra ótica, tipo de LED mínima de 5 WATTS E 50000 LUX. Iluminação coaxial homogênea e livre de sombras. Deve incluir alimentação DC (bateria) de lítio de no mínimo 7,2 V, recarregável para aproximadamente duas e meia horas de uso contínuo e AC bivolt (110/220v). Foco regulável, com diâmetro de Foco de aproximadamente 20 – 100 mm, com regulador de intensidade de 20-100 mm; distância de trabalho de até 500mm e distância de flutuação de 12.5mm aproximadamente; ângulo de iluminação próximo a 25° devendo ser ajustável. Peso aproximado de 70g. Deve acompanhar um suporte para cabeça com iluminação de LED e capacete com diâmetro regulável, um transformador bivolt, um estojo para transporte e lupa. Registro ANVISA e Certificado INMETRO	und		19.800,00	1,00	19.800,00	0,00	19.800,00	
			423.700	HOMOGENEIZADOR: Características mínimas: Homogeneizador de sangue para hematologia para uso em tubos de ensaio tipo Vacutainer. Com controle de velocidade e gabinete fabricado em chapa de aço pintura em Epoxi Capacidade: 20 Tubos. Registro ANVISA e Certificado INMETRO.	und		6.900,00	1,00	6.900,00	0,00	6.900,00	
			423.703	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL: Equipamento possui cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor. Base em material plástico, possui alças para transporte e dois suportes para cilindros de gases medicinais. Porta de acesso frontal e outra porta de acesso lateral, ambas com paredes duplas; possui portinholas com manga punho e guarnições autoclaváveis em silicone atóxico; 1 portinhola tipo Íris para passagem de tubos e drenos. Para-choque que protege todo o perímetro da incubadora. Deve possuir leito removível em material plástico antialérgico com dimensões que permitam adequada ergonomia para cintos de segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste. Deve possuir colchão removível, impermeável e de material atóxico e auto-extinguível com espuma com densidade adequada, sem costura, prensada e capa removível. Entrada de oxigênio sem despejo de gás para a atmosfera, permitindo alta eficiência, economia e proteção, acoplada a suporte com altura ajustável, com rodízios e freios. Umidificação através de espuma sob o leito. Iluminação auxiliar com haste flexível para ajuste do foco. Deve possuir filtro de retenção bacteriológico. Painel de controle deve proporcionar a monitorização térmica do ambiente do paciente, possuir controle microprocessado de temperatura de ar do ambiente interno da incubadora e controle de temperatura do neonato mediante um sensor de temperatura de pele. Deve possuir alarmes audiovisuais para falta de energia elétrica e falta de energia da bateria, bateria em carregamento, falta de circulação de ar, alta/baixa temperatura do ar, sensor do RN desconectado, Hipotermia/hipertermia, indicação do modo de alimentação, indicação das temperaturas do ar. Deve possuir indicação visual do status ligado/desligado do aparelho; deve possuir bateria recarregável com autonomia de pelo menos 4 horas; carregador automático do tipo flutuante incorporado. Acompanhar o equipamento, no mínimo: carro de transporte tipo maca, com altura ajustável, resistente a choques mecânicos, acoplável a ambulância, 2 cilindros em alumínio tipo D ou E para oxigênio ou ar comprimido com válvula redutora e manômetro, suporte de soro com altura ajustável, prateleira para colocação de periféricos; cabos de ligação, tubo de oxigênio com regulador e fluxômetro, colchonete confeccionado em material atóxico e demais componentes necessários a instalação e funcionamento do equipamento. Alimentação elétrica bivolt. Registro ANVISA e Certificado INMETRO.	und		99.750,00	1,00	99.750,00	0,00	99.750,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			423.701	MICROPIPETA MONOCANAL Volume variável 10-100 microlitros Ejetor automático Certificado RBC - Display de 3 dígitos - Somente parte inferior autoclavável - Volume continuamente ajustável tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - Pistão em aço inox 316 altamente polidos, com tecnologia de vedação a seco (isento de lubrificantes ou graxas) para eliminar riscos de contaminação. - Ejetor metálico de ponteiros destacável do corpo da micropipeta. - Adaptador de dois estágios para ejeção de ponteiros de colar curto ou longo. - Corpo e todas as partes plásticas em PVDF para maior resistência a ambientes de laboratórios. - Botão colorido para facilitar a identificação dos diferentes modelos com as ponteiros Diamond Correspondentes - Fabricada dentro da norma ISO 9001 - Certificado individual de calibração com seu número de série - Garantia: 03 anos contra defeitos de fabricação. Certificado INMETRO	und		2.200,00	1,00	2.200,00	0,00	2.200,00	
			423.702	MICROPIPETA MONOCANAL Volume variável 100-1000 microlitros Ejetor automático -Certificado RBC - Display de 3 dígitos - Somente parte inferior autoclavável - Volume continuamente ajustável tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - Pistão em aço inox 316 altamente polidos, com tecnologia de vedação a seco (isento de lubrificantes ou graxas) para eliminar riscos de contaminação. - Ejetor metálico de ponteiros destacável do corpo da micropipeta. - Adaptador de dois estágios para ejeção de ponteiros de colar curto ou longo. - Corpo e todas as partes plásticas em PVDF para maior resistência a ambientes de laboratórios. - Botão colorido para facilitar a identificação dos diferentes modelos com as ponteiros Diamond correspondentes - Fabricada dentro da norma ISO 9001 - Certificado individual de calibração com seu número de série - Garantia: 03 anos contra defeitos de fabricação. Certificado INMETRO	und		2.200,00	1,00	2.200,00	0,00	2.200,00	
13790 / 2025	17/10/2025	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	36241914000191	G – Global	100.000,00	0,00	100.000,00	1.200,00	100.000,00	0,00
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (BISTURI ELÉTRICO, FOTÓFORO, HOMOGENEIZADOR, MICROPIPETA MONO CANAL E INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL) PARA ATENDIMENTO DOS ESTABELECIMENTOS DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA.									ZOLTAN MEDICAL LTDA			
Parecer Jurídico nº 3227/2025 - NSAJ/SESMA Parecer Técnico nº 2043/2025 - Núcleo de Controle Interno Termo de Dispensa de Licitação nº 022/2025 GDOC: 816/2025												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1413.305.01	11/12/2025	2.545.509.33	423.704	BISTURI ELÉTRICO (a partir de 151 W): Gerador com potência mínima de 300W, microcontrolado por microprocessadores, capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d água com leitura digital de potência. Modos de operação no mínimo: Bipolar, Monopolar. Especificação mínima do gerador: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 CARRO DE TRANSPORTE E 01 PEDAL BIPOLAR. Alimentação elétrica bivolt. Registro ANVISA e Certificado INMETRO	und		50.000,00	2,00	100.000,00	100.000,00	0,00	
15338 / 2025	02/12/2025	2.09.22.10.122.0001.2225	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100200 - Fundo: 003	01219642000149	O – Ordinário	8.897,00	0,00	8.897,00	0,00	8.897,00	0,00
AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO-HGM, objetivando atender os estabelecimentos de saúde vinculados ao Departamento de Assistência à Saúde - DAS, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde-SESMA. Memorando nº 1678/2025 DAS/SESMA Parecer nº 2943/2025 NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO Disensa de Licitação nº 028/2025 Gdoc: 39475/2025									M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA			
			423.937	Fogão Industrial 6 Bocas com Forno 60L: Queimadores: mínimo 06 (seis) simples. Alimentação: Gás baixa pressão. Tamanho aproximado da Grelha: 40cm x 40cm. Perfil (u): aproximado 50mm. Registros de Gás: Manípulos expostos de fácil manuseio Pés: Fixos. Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco. Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido. Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões aproximadas do fogão: Altura (cm): 80 – Largura (cm): 110 – Comprimento (cm): 82,5 Características do Forno Capacidade mínima: 60 litros. Porta: Possui travamento mecânico e puxador ergonômico. Prateleira Interna: Uma prateleira removível e regulável. Dimensões aproximadas do forno: Altura (cm): 47,2 – Largura (cm): 58 Comprimento (cm): 36. Acompanha Mangueira e Registro. Garantia mínima de 6 (seis) meses.	Unidade		8.897,00	1,00	8.897,00	8.897,00	0,00	
15756 / 2025	12/12/2025	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	36371827000159	G – Global	359.400,00	0,00	359.400,00	0,00	359.400,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA Memorando nº 1163/2025 - DAS/SESMA Parecer nº 1628/2025 – NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO Contrato nº 198/2025 Pregão Eletrônico nº 104/2023 Gdoc: 31807/2025									JPL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1 413.305,81	1.500.500,52	1 913.806,33	24.472,00	421.027	VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE: Equipamento do tipo microprocessado, compatível com transporte inter-hospitalar, para atendimento de pacientes adultos, pediátricos e neonatais, que permita a ventilação por modalidade pressão e volume nas seguintes modalidades: VCV (Ventilação de Volume Controlado), VPV (Ventilação de Pressão Controlado), Ventilador Limitado a Pressão (VLM), P-SIMV (Ventilação Mandatória Sincronizada Intermitente com ciclo de Pressão Controlada); V-SIMV (Ventilação Mandatória Sincronizada Intermitente com ciclo de Volume Controlado); CPAP/PSV (Ventilação de Pressão Contínua com Pressão de Suporte Ventilação não invasiva) VNI (Ventilação Não-Invasiva); Equipamento deverá ser de fácil manipulação, tela de LCD com ajuste de brilho, permitindo a monitorização da frequência respiratória, pressão das vias aéreas, Relação I:E, FiO2, volume corrente, volume minuto. Bateria com no mínimo 6 horas de autonomia; Traqueia utilizada do tipo universal. Deverá possuir alça de transporte e peso máximo de 5kg. Parâmetros mínimos ajustáveis: Volume corrente mínimo de 10 a 2000ml; frequência respiratória com intervalo mínimo entre 6 e 80 rpm; PEEP ajustável até 40cmH2O; Fio2 mínima entre 21 e 100%; fluxo inspiratório entre 10 e 100l/m; Pressão inspiratória ajustável até 70cmH2O. ASSESSÓRIOS: Cabo e fonte de alimentação; 02 conjuntos de traqueias adulto, pediátrico e neonatal; Mascara para Ventilação Não Invasiva; 02 sensores; Mangueira para rede de O2 e ar comprimido. Registro ANVISA e Certificado INMETRO.		Unidade	29.950,00	12,00	359.400,00	359.400,00	0,00
15757 / 2025	12/12/2025	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33068320000132	G – Global	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA Memorando nº 1165/2025 - DAS/SESMA Parecer nº 2818/2025 – NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO Contrato nº 197/2025 Pregão Eletrônico nº 104/2023 Gdoc: 31810/2025									ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			22.145	ASPIRADOR PORTÁTIL: Aspirador de fluidos e secreções em procedimentos clínicos ou cirúrgicos. E deverá possuir as seguintes características mínimas e aproximadas abaixo descritas: O ruído emitido menor que 60 db, portátil e com alça de empunhadora na parte frontal. Montado em móvel de estrutura metálica com pintura epoxi texturizada. Apoiada sobre 04 rodízios giratórios de 3 polegadas de diâmetro com freio. Fabricado em conformidade com as normas NBR inc 601-1/94. Caixa de proteção do grupo. Motor de 1/4 de HP com sistema de exaustão forçada de ar, cabeçote aletado para dissipação do calor. Funcionamento através do diagrama de neoprene e nylon e isento de óleo. Vacuômetro calibrado até 29 pol hg (760 mmhg). Válvula de esfera para bloqueio de passagem do liquido do cabeçote. Possuir dois frascos coletores de secreções de alta resistências a impactos e a altas temperaturas (121 graus c), de plástico autoclavável, com capacidade para 2,5 litros cada. Graduado em alto relevo. Fluxo de ar máximo 24 litros/ min. Alimentação elétrica 110 / 220 V. Aspiração suavemente ajustável de 0 a 22polHg (560 mmHg) com registro de agulha de passo fino em aço inox de alta durabilidade. Vacuômetro calibrado até 29 pol Hg(760mmHg). Fluxo de 0 a 24 lpm. Duplo sistema de segurança que interrompe a aspiração em caso de frasco cheio. Micro-filtro na descarga de ar que evita a difusão de bactérias para o ambiente no qual o equipamento está, com retenção 0,5 micron. Suportar até dois frascos suspensos. Tampão do frasco em silicone, de fácil desmontagem e limpeza. Conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco. Suporte para duas cânulas de aspiração. Acompanhar os seguintes acessórios: Frasco de vidro; Cânulas reutilizáveis; Extensão de plástico transparente. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		2.150,00	12,00	25.800,00	0,00	25.800,00	
			421.011	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital e bateria recarregável. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som para filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Compacto, leve e fácil operação com design ergonômico e compartimento para transdutor; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possui som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; Bateria com duração mínima de 4 horas. Itens incluso: Bateria interna recarregável mais 01 (uma) baterias extra e carregador bivolt que realiza o carregamento integrado ao equipamento, fone de ouvido, bolsa para transporte, manual escrito na língua Portuguesa. Garantia de no mínimo 01 ano, Registro ANVISA	Unidade		370,00	20,00	7.400,00	0,00	7.400,00	
			421.017	OXÍMETRO DE PULSO: portátil, peso máximo: 260g, possibilita utilizar confortavelmente na palma da sua mão; com tela de LCD colorido de alta resolução, com indicação: spo2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabelas de tendência. memória interna, indicador audiovisual de alerta, possibilidade de armazenar, visualizar e compartilhar eventos através da conexão USB; com pilha recarregável. Deve ser fornecido com sensores para neonatal, adulto e pediátrico. Certificado INMETRO.	Unidade		740,00	20,00	14.800,00	0,00	14.800,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
15822 / 2025	15/12/2025	2.09.22 .10.122.0001.2225	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	29689057000121	G – Global	116.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.800,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA. Memorando nº 326/2025 – DAS/SESMA Parecer nº 456/2025 – NCI/SESMA Contrato nº 064/2025 Pregão Eletrônico nº 104/2023 Gdoc: 13795/2025							P S M EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					
1.530.105.81	1.500.500.52	1.030.606.33	24.528.00	389.958	LAVADORA ULTRASSÔNICA com conector para canulados, fluxo intermitente Lavadora ultrassônica para instrumentais cirúrgicos canulados; Capacidade mínima de 20 litros: Programável; Micro processada; Mínimo de 4 memórias para programação dos ciclos; Sistema de entrada de água; Bancada constituída em aço inox, resistência de aquecimento fora da cuba; Tampa de material de fácil limpeza, não corrosivo, de fácil visualização do procedimento, com sistema de segurança no fechamento para prevenção de esmagamento, de longa duração; Cuba para lavagem e enxágüe, de acordo com a RDC 50 e RDC 15; Frequência ultra-sônica de até 60 khz; Aquecimento controlável de aproximadamente 70°C; Tempo de até 99 minutos; Sistema de escoamento de alta vazão; Capacidade para processar no mínimo 08 canulados com permissão de ação ultrassônica na parte interna (lúmen); Acessórios: sistema de pulsos de água; torneira tipo bica; pistola de ar comprimido; cestos em aço inox para instrumentais, conexão para régua; Régua com saída tipo rosca; Adaptador universal; Adaptador duplo com saída tipo rosca para materiais canulados; Dimensões externas aproximadas 700 x 900 x 1500 (L x A x C); Alimentação elétrica monofásica, bifásica ou trifásica; Garantia conforme edital; Instalação; Treinamento sempre que solicitado; Manual operacional e assistência técnica permanente; o equipamento deve ser projetado e construído de acordo com as normas vigentes; Possuir selo de qualidade; Estar de acordo com o Ministério da Saúde; Possuir registro na ANVISA. Certificado INMETRO.		und	17.200,00	4,00	68.800,00	0,00	68.800,00
1.578.105.81	1.500.500.52	1.078.606.33	24.553.00	421.019	PISTOLAS DE ÁGUA E AR COMPRIMIDO: pistola para auxiliar nos processos de limpeza, enxágue, sucção e drenagem de endoscópios rígidos/flexíveis e canulados em Centrais de Materiais e Esterilização, fabricada em material resistente e antioxidante, podendo ser acoplada a rede de ar comprimido ou água, resistente e de fácil utilização; mangueira com sistema de engate rápido nos dois lados, em espiral flexível de no mínimo 3,5 m e no máximo 4,0 metros permitindo a fácil movimentação durante o processo de limpeza. O punho deverá ser preferencialmente silicone ergonômico e isolado termicamente para segurança do operador; conter dispositivo de controle da pressão do fluxo de água e ar através de regulagem localizada na própria pistola, possuir bico universal ou bicos que oferecem uma ampla variedade e flexibilidade de garantir uma limpeza interna apropriada de instrumentos cirúrgicos específicos como cânulas, tubos em silicone, cateteres, seringas e outros materiais que contenham lúmen; deverá acompanhar rack de parede a fim de guardar a mesma em repouso e seus acessórios se for o caso.. Registro ANVISA.		Unidade	1.920,00	25,00	48.000,00	0,00	48.000,00
16456 / 2025	18/12/2025	2.09.22 .10.122.0001.2225	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	90909631000110	O – Ordinário	389.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389.400,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE															
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA/PMB.							INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA								
Memorando nº 23/2025 - DEUE/SESMA Parecer Técnico nº 2978/2025 - NCI/SESMA Contrato nº 010/2025 Pregão Eletrônico SRP nº 104/2023 GDOC: 813/2025															
			407.854	Desfibrilador, tipo: cardioversor, modo automático e manual, recursos integrados: monitor c, ecg, spo2, mp transcutâneo, tipo onda: bifásica, memória: grava eventos, peso: máx. de 8,5 kg, alimentação: bateria recarregável, componente: pás externas embutidas e adesivas, componente i: cabo de 3 e 5 vias, componentes adicionais: carga de 2 a 200j, tipo uso: uso adulto e pediátrico Registro na ANVISA e INMETRO	und		17.700,00	22,00	389.400,00		0,00	389.400,00			
							Total do Item.:	24.575,08	53.468.006,33	19.500.500,52	33.967.505,81				
Total Orgão/Unidade:							1.153.347,00	0,00	468.297,00	1.200,00	468.297,00	685.050,00			
2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO															
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar			
323 / 2025	07/08/2025	2.11.21 .23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	21896864000103	O – Ordinário	213.050,00	0,00	213.050,00	2.556,60	213.050,00	0,00			
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E OITO) EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT, COM INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A NOVA SEDE QUE ABRIGA ESTE ÓRGÃO. CONTRATO Nº 006/2025, ATA DE RP Nº 32/2025-PROCESSO Nº 2965/2025.							SOUZA WEISS EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA								
			1.967.505.81	1.504.890.52	1.472.306.33	24.575.00	423.356	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 12.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		4.300,00	1,00	4.300,00	4.300,00	0,00
			1.967.505.81	1.565.100.52	1.532.606.33	24.585.00	423.357	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 18.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		6.700,00	9,00	60.300,00	60.300,00	0,00
			1.967.505.81	1.667.750.52	1.595.256.33	24.598.00	423.358	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 24.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		7.550,00	3,00	22.650,00	22.650,00	0,00
			1.967.505.81	1.641.450.52	1.605.856.33	24.594.00	423.359	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 30.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		8.950,00	6,00	53.700,00	53.700,00	0,00
			1.967.505.81	1.676.650.52	1.646.156.33	24.597.00	423.360	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 36.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		12.400,00	3,00	37.200,00	37.200,00	0,00
			1.967.505.81	1.694.550.52	1.662.056.33	24.598.00	423.361	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 56.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		15.900,00	1,00	15.900,00	15.900,00	0,00
			1.967.505.81	1.713.550.52	1.681.056.33	24.603.00	423.355	Aparelho de Ar-Condicionado tipo SPLIT HI WALL Capacidade 9.000 BTU'S S/H 220V, Ciclo Frio ou Q/F rotação.	Unid		3.800,00	5,00	19.000,00	19.000,00	0,00
							Total do Item.:	24.603,08	53.681.056,33	19.713.550,52	33.967.505,81				
Total Orgão/Unidade:							213.050,00	0,00	213.050,00	2.556,60	213.050,00	0,00			
2.18 - BELEMPREV															
41 - BELEMPREV															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar			
38 / 2025	17/02/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	86729324000261	O – Ordinário	11.471,14	0,00	11.471,14	0,00	11.471,14	0,00			

2.18 - BELEMPREV												
41 - BELEMPREV												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			409.117	ARMÁRIO SUSPENSO,01 PORTA, MEDINDO 900X400X400mm,(LxPxX)INTERNA LIVRE DE FIXAR NA PAREDE.	Unid		576,13	6,00	3.456,78	3.456,78		0,00
			406.385	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 630 mm, Altura total 880 a 1070 mm, Profundidade total 540 mm Braços- com gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e Apóia-braço injetado em poliuretano de alta resistência com alma de aço pintado, Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, Mecanismo do tipo Black-system, estrutura em monobloco, assento fixo tendo 3º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125x125 mm e 160x200 mm; regulável para profundidade e altura, Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca do lado direito, para várias posições, com molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de nylon com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de silicone com capa protetora para os rodízios.	und		1.001,87	4,00	4.007,48	4.007,48		0,00
			406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und		748,87	4,00	2.995,48	2.995,48		0,00

2.18 - BELEMPREV												
41 - BELEMPREV												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			406.384	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS. Largura total – 490 mm, Altura total 900 mm, Profundidade total 600 mm; Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente coaçom no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Base fixa contínua, estrutura em tubo de aço industrial redondo 25,40 mm, parede 2,25 mm com ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200º na cor preto liso semi-brilho.	und		505,70	2,00	1.011,40		1.011,40	0,00
43 / 2025	18/02/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	40689972000150	O – Ordinário	770,00	0,00	770,00	0,00	770,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA CONSUMO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, CONFORME PORTARIA Nº 1010/2024-GP/BELÉMPREV E PROCESSO Nº 2022.48.601693PA.									HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA			
			26.231	Teclado USB	Unidade		15,40	50,00	770,00		770,00	0,00
44 / 2025	18/02/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	46344050000197	O – Ordinário	8.752,00	0,00	8.752,00	0,00	8.752,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE QUATRO(04) CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DO TIPO INVERTER 220V, CAPACIDADE 12.000 BTUS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA BELEMPREV COM AS NOVAS SALAS CRIADAS COM A REFORMA PREDIAL REALIZADA, CONFORME AVISO DE DESPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2024 E PROCESSO Nº 2024.48.501898PA.									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			
			376.957	Aparelho Split de 12.000 Btu's	Unidade		2.188,00	4,00	8.752,00		8.752,00	0,00
100 / 2025	07/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	46344050000197	O – Ordinário	1.390,00	1.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE DOIS VENTILADORES COLUNA E UMA ESCADA ARTICULADA, CONFORME NOTA FISCAL Nº 4717/2025 E PROCESSO Nº 2025.52.200725PA.									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			
			421.912	ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO 2X10 ALUMASA EAA10944647	Unid		750,00	1,00	0,00		0,00	0,00
			421.911	VENTILADOR DE COLUNA TURBO 110V - VENTUSO VOC 50 533	Unid		320,00	2,00	0,00		0,00	0,00
114 / 2025	11/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	48378321000150	O – Ordinário	108.800,00	0,00	108.800,00	0,00	108.800,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA PERMANANTE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, CONFORME PORTARIA Nº 1011/2024-GP/BELÉMPREV E PROCESSO Nº 2025.52.200598PA.									LDC TECNOLOGIA LTDA			
			420.203	COMPUTADOR DESKTOP TIPO III	Unidade		5.440,00	20,00	108.800,00		108.800,00	0,00
122 / 2025	12/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	46344050000197	O – Ordinário	1.390,00	0,00	1.390,00	0,00	1.390,00	0,00
REFERENTE PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE DOIS VENTILADORES COLUNA E UMA ESCADA ARTICULADA, CONFORME NOTA FISCAL Nº 4717/2025 E PROCESSO Nº 2025.52.200725PA.									SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			
			421.912	ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO 2X10 ALUMASA EAA10944647	Unid		750,00	1,00	750,00		750,00	0,00
			421.911	VENTILADOR DE COLUNA TURBO 110V - VENTUSO VOC 50 533	Unid		320,00	2,00	640,00		640,00	0,00
133 / 2025	17/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	32110552000149	O – Ordinário	3.420,00	0,00	3.420,00	0,00	3.420,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE ÁGUA DE 20L TENSÃO 110 - LIBELL MASTER CGA BRANCO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90011/2024, PORTARIA Nº 0967/2024-CGP/BELÉMPREV E PROCESSO Nº 2024.48.903753PA.									NOVA BRASIL LICITACOES LTDA			

2.18 - BELEMPREV												
41 - BELEMPREV												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
				421.914	BEBEDOURO PARA GARRAÇÃO DE AGUA DE 20L TENSÃO 110V - LIBELL MASTER CGA BRANCO	Unid	684,00	5,00	3.420,00		3.420,00	0,00
134 / 2025	17/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	46344050000197	O – Ordinário	1.390,00	1.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE AQUISIÇÃO DE 02(VENTILADOR DE COLUNA TURBO 110V) E 01(ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO 2X10 ALUMASA EAA10944647, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA CONFORME PROCESSO Nº 2025.52.300957PA.												
				421.912	ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO 2X10 ALUMASA EAA10944647	Unid	750,00	1,00	0,00		0,00	0,00
				421.911	VENTILADOR DE COLUNA TURBO 110V - VENTUSO VOC 50 533	Unid	320,00	2,00	0,00		0,00	0,00
194 / 2025	02/04/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	26587509000176	O – Ordinário	1.197,98	0,00	1.197,98	0,00	1.197,98	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, CONFORME NOTA FISCAL Nº 647/2025 E DOUBLE SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA PROCESSO Nº 2025.52.301083PA.												
				422.001	Switch Gigabit 24 Portas 10/100/1000 Dc World Dc-10004	Unid	598,99	2,00	1.197,98		1.197,98	0,00
241 / 2025	28/04/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	46580136000119	O – Ordinário	1.958,00	0,00	1.958,00	0,00	1.958,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA BELÉMPREV, CONFORME PROCESSO Nº 2025.52.401301PA. CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO												
				422.011	4.500 LUMENS RESOLUÇÃO 1920/1080 LAMPADA DE LED 50.000 HORAS CONEXAO HDMI, USB, VGA SISTEMA DE PROJEÇÃO LCD TFT DISPLAY, ALTO-FALANTE 5W, ZOOM ELETRONICO, DIGITAL KEYSTONE, FAST BOOT, CORES 16,7 MILHOES	Unid	1.958,00	1,00	1.958,00		1.958,00	0,00
Total do Item.: 24.710,08 53.818.815,45 19.851.309,64 33.967.505,81												
Total Orgão/Unidade:							140.539,12	2.780,00	137.759,12	0,00	137.759,12	0,00
2.23 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
95 / 2025	10/12/2025	2.23.21 .14.122.0007.2311	4490523500 - Material de TIC (permanente)	2500000000 - Fundo: 999	33275120000150	O – Ordinário	8.372,00	8.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrato referente a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA" destinados a viabilizar a estrutura mínima de funcionamento da Secretaria Municipal da Mulher no novo prédio, possibilitando a conectividade e o desempenho adequado das atividades administrativas e operacionais. Víncula-se às regras dispostas no Aviso de Dispensa nº 2/2025 (Dispensa Eletrônica), consoante o Processo Administrativo (GDOC) nº 380/2025-SEMU e aos termos da proposta vencedora. E regido pelo disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº11.462/2023 e IN nº 67/2021-SEGES/ME e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº107.924/2023 e suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis ao assunto.												
				424.022	NOBREAK TS SHARA SENOIDAL 1200VA UNIVERSAL BIV/BIV – 4550	un	1.149,00	6,00	0,00		0,00	0,00
				424.018	SWITCH GERENCIÁVEL TP-LINK L2+24 PORTAS GIGABIT TL-SG3428 E 4 SLOTS SFP JETSTREAM	un	1.478,00	1,00	0,00		0,00	0,00

												Total do Item.:	24.717,08	53.818.815,45	19.851.309,64	33.967.505,81		
												Total Orgão/Unidade:	8.372,00	8.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM																		
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM																		
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar						
398 / 2025	26/06/2025	2.26.21 .26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	79.340,00	0,00	79.340,00	3.967,00	79.340,00	0,00						
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTI AVANTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025									AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA									
33.967.505,81	19.851.309,64	1.898.155,45	24.721,08	417.900	Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)		quantidade	19.835,00	4,00	79.340,00	79.340,00	0,00						
735 / 2025	19/09/2025	2.26.21 .26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	266.770,00	266.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTI AVANTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025 REF.: SET/25.									AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA									
				417.900	Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)		quantidade	19.835,00	14,46	0,00	0,00	0,00						
740 / 2025	19/09/2025	2.26.21 .26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	286.770,00	286.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

2.26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTTI AVANTTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025 REF.: SET/25.									AVANTTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			
1587153531	15/03/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	19.835,00	14,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)												
768 / 2025	25/09/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	286.770,00	0,00	286.770,00	0,00	286.770,00	0,00
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTTI AVANTTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025 REF.: SET/25.									AVANTTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			
			4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	26.070,00	11,00	286.770,00	286.770,00		0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 5.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura);												
804 / 2025	06/10/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	124.115,00	0,00	124.115,00	0,00	124.115,00	0,00
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTTI AVANTTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025 REF.: OUT/25.									AVANTTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			

2.26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.967.505.01	1.237.254.64	1.204.760.45	24.762.01	417.900		quantidade	19.835,00	1,00	19.835,00	19.835,00		0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)												
1.967.505.01	1.241.534.64	1.309.040.45	24.766.01	417.899		quantidade	26.070,00	4,00	104.280,00	104.280,00		0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 5.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura);												
870 / 2025	29/10/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	357.030,00	0,00	357.030,00	0,00	357.030,00	0,00
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023 EMPRESA: AVANTTI AVANTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 34/2025-PROJU Parecer de Regularidade: nº 52/2025-CTIN Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 22/02/2025 a 22/02/2026 Processo de GDOC nº: 3669/2025 REF.: OUT/25.									AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			
			417.900			quantidade	19.835,00	18,00	357.030,00	357.030,00		0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)												
962 / 2025	25/11/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	158.680,00	0,00	158.680,00	0,00	158.680,00	0,00
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023. EMPRESA: AVANTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS, ESPORTIVOS E LAZER. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 0345/2025. Parecer de Regularidade: nº 052/2025. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 21/02/2025 a 20/02/2026. Processo GDOC nº: 3669/2025. REF. À 08 ABRIGOS DO TIPO "B".									AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			

2.26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.967.505,81	1.857.244,64	1.524.750,45	24.792,00	417.900								
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)							quantidade	19.835,00	8,00	158.680,00	158.680,00	0,00
1050 / 2025	12/12/2025	2.26.21.06.182.0001.2239	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500311000 - Fundo: 999	47694473000108	O – Ordinário	16.608,50	0,00	16.608,50	661,28	0,00	16.608,50
: Contrato no 2025/111101-SEGBEL. Empresa: ARTVINCO. Objeto: Aquisição de Padiolas. Origem: Dispensa de Licitação nº 06/2025. Parecer Jurídico nº 173/2025 - NSAJ SEGBEL. Parecer de Regularidade nº: 571/2025-CTIN/SEGBEL. Processo de GDOC no: 5860/2025. REF. NOV 2025							MAURICIO F PAES					
Padiola dobrável – Dimensões gerais 2,5 x 55 x 12 cm							Unid	332,17	50,00	16.608,50	16.608,50	0,00
1061 / 2025	12/12/2025	2.26.21.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	14370538000100	O – Ordinário	317.360,00	0,00	317.360,00	0,00	317.360,00	0,00
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2023. EMPRESA: AVANTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS URBANOS, ESPORTIVOS E LAZER. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS. Parecer Jurídico: nº 0345/2025. Parecer de Regularidade: nº 052/2025. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-006-SEMUTRAN/PMA e da Ata de Registro de Preços nº 2022.006-SEMUTRAN/PMA Vigência: 21/02/2025 a 20/02/2026. Processo GDOC nº: 3669/2025. CONFORME BOLETIM DE MEDIÇÃO.							AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA					
1.967.505,81	1.191.213,14	1.158.718,95	24.858,00	417.900			quantidade	19.835,00	16,00	317.360,00	317.360,00	0,00
Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1.50 (comprimento x altura x largura)												
Total do Item.:								24.858,00	55.158.718,95	21.191.213,14	33.967.505,81	
Total Órgão/Unidade:							1.893.443,50	553.540,00	1.339.903,50	4.628,28	1.323.295,00	16.608,50
Total Geral.....							67.746.454,61	12.587.735,66	19.883.578,14	234.494,74	19.866.969,64	35.291.749,31
Total Liquido Empenhado.							55.158.718,95					

Empenhos Estornados no Período

2.01 - GABINETE DO PREFEITO 30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
33/2025	10/12/2025	2.01.30 .11.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500311000 - Fundo: 006	115.000,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					115.000,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO 35 - GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
318/2025	17/11/2025	2.01.35 .06.122.0001.2226	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	1700340000 - Fundo: 999	204.200,00	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					204.200,00	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO 21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
469/2025	12/08/2025	2.07.21 .04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	844.561,00	236.770,00	607.791,00	0,00	607.791,00	0,00
586/2025	21/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2700300000 - Fundo: 999	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
632/2025	23/10/2025	2.07.21 .04.121.0006.2152	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1700300000 - Fundo: 999	474.740,00	320.200,00	154.540,00	0,00	154.540,00	0,00
Total.....					2.919.301,00	2.156.970,00	762.331,00	0,00	762.331,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO 51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
566/2025	16/12/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	2799030000 - Fundo: 999	105.568,00	105.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00
567/2025	16/12/2025	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799030000 - Fundo: 999	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					205.568,00	205.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
513/2025	18/03/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	175.312,50	122.943,75	0,00	0,00	0,00	0,00
513/2025	18/03/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	175.312,50	52.368,75	0,00	0,00	0,00	0,00
514/2025	18/03/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	20.325,00	20.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1527/2025	03/07/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	2.042.500,00	2.042.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1553/2025	15/07/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	175.312,50	103.262,50	72.050,00	0,00	72.050,00	0,00

05.055.009.0001-13		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM								
2874/2025	05/12/2025	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	5.999.908,48	5.999.908,48	0,00	0,00	0,00	0,00
2875/2025	05/12/2025	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	999.997,18	999.997,18	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					9.588.668,16	9.341.305,66	72.050,00	0,00	72.050,00	0,00
2.18 - BELEMPREV										
41 - BELEMPREV										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
100/2025	07/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	1.390,00	1.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134/2025	17/03/2025	2.18.41 .09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	1.390,00	1.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					2.780,00	2.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.23 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER										
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
95/2025	10/12/2025	2.23.21 .14.122.0007.2311	4490523500 - Material de TIC (permanente)	2500000000 - Fundo: 999	8.372,00	8.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					8.372,00	8.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM										
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E MOBILIDADE DE BELÉM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
735/2025	19/09/2025	2.26.21 .26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	266.770,00	266.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740/2025	19/09/2025	2.26.21 .26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	286.770,00	286.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					553.540,00	553.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Geral.....					13.597.429,16	12.587.735,66	834.381,00	0,00	834.381,00	0,00